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PREDMET: ZAHTJEV , dostavalja se.

' Op¢inski sud u Zenici, Rjesenjem broj 43 040825 10 St od 11.07.2011. godine otvorio
je stecajni postupak nad IP ,,KRIVAJA* d.o.0. Zavidoviéi u steCaju. U 2012. godini odrzana
su ispitna i izvjeStajna rocista, a kojima je Gradu Zavidoviéi, tada Op¢ini Zavidovi¢i priznato
potraZivanje u iznosu od 447.376.15KM, prema prijavi potraZivanjabroj 77.

Nakon otvaranja stecajnog postupka Odbor povjerilaca u 2012. godine usvojio je
plan reorganizacije stecajnog duznika. Kako ste¢ajni duznik nije imao novéanih sredstava za
pokretanje proizvodnje iste je morao osigurati iz kredtnih sredstava.

Stecajni duznik je kod Federalnog Zavoda za zaposljavanje (u daljem tekstu: FZZ7)
osigurao sredstva. FZZZ i IP ,KRIVAJA* d.0.0. Zavidoviéi u ste¢aju su zaklju¢ili Ugovor o
komisionim poslovima broj 4443111/12-4-18 od 18.04.2012. godine, potom Aneks broj 1 .
Ugovora o komisionim poslovima od 18.04.2012. godine broj 545 IN111/12 od 14.05.2012.
godine i Aneks broj 2. Ugovora o komisionim poslovima broj 13068-VIII/14 od 20.11.2014.
godine (u daljnjem tekstu: Ugovor o komisionim poslovima). Ugovorom o komisionim
poslovima IP , ,KRIVAJA™ d.o.0. Zavidovi¢i u steCaju kao komisionar i FZZZ kao komitent,
ugovorili su da komisionar, u svoje ime i za ra¢un komitenta, vr$i implementaciju komisione
kreditne linije. Napominjemo da je Odlukom Vlade, pa onda i FZZZ, odlu¢eno je da se
izdvoje kreditna sredstva u korist IP ,,Krivaja” - u stecaju u iznosu od 6.000.000,00 KM s
ciljem neometanog obavljanja proizvodnog procesa i zadrZavanja ne manje od 800 zaposlenih

Komisionar je potom bio duzan da na ime ovih kreditnih sredstava zasnuje hipoteku
na nekretninama, a koje su u naravi hotel Kristal, k.¢. broj 672/2 K.O. Zavidoviéi i nekretninu
u naravi Pogon ,,Furnirnica”, k.¢. br. 321/10, 681/2, 681/3, 681/4, 681/5 i 681/6 K.O. 420
Zavidovi¢i, 1 20 bjanko mjenica. Komisionar za realizaciju ovog kredita je Razvojna banka
Federacije Bosne i Hercegovine. Zakljucen je prvo Ugovor o komisionim poslovima izmedu
Razvojna banka Federacije Bosne i Hercegovine i FZZZ. Ugovorom o kreditu broj FZK-12-1-
4444-VIII/12 od 18.04.2012. godine, Aneks broj 1. Ugovora o kreditu broj FZK-12-1-4444-
VIII/12 od 18.04.2012. godine, broj 5710-VIII/12 od 18.05.2012. godine (u daljem tekstu
Ugovor o kreditu) zakljucen je pravni posao izmedu tuzitelja i IP ,,Krivaja” - u stecaju pod
uslovima koje je nalozio FZZZ (Ugovorima o komisionim poslovima). IP ,,Krivaja™- u stecaju
na osnovu tog kredita dobila je na raspolaganje 6.000.000,00 KM budzetskih sredstava.
Sredstva iz tog kredita, nije vracala IP ,,KRIVAJA* d.o.0. Zavidoviéi u stecaju.

Odbor povjerilaca karajem 2013. godine donosi odluku od unov¢avanju stecajne mase.
Stecajni upravik 22.04.2014.godine je prijavio nedovoljnost stecajne mase u skladu sa ¢lanom
133. Zakona o ste¢ajnom popstupku (SI. novine FBiH broj: 29/03,32/04,42/06).

Na osmoj javnoj prodaji Stecajni upravnik, putem javnog poziva, prodao je imovinu IP
.Krivaja” d.o.0. - u stecaju. Na javnu prodaju stavljen je kompletan proizvodni pogon.
Posljedica ovog javnog poziva je da je steCajni upravnik IP ,Krivaja"- u stecaju zakljucio
Ugovor o kupoprodaji broj OPU-IP:297/214, od 24.09.2014. godine, kod notara Gordane
Nali¢ iz Zep&a (u daljnjem tekstu: Ugovor o kupoprodaji). Ugovor o kupoprodaji je zakljucen




smedu P _Krivaja™ d.o.o. Zavidovici - ustecaju i hupeima koji imaju nzvﬁv .})rla@‘}’a grupa.
Ortacku grupu. de facto i de iure. predstavljaju odvojena cetirl pravna lica 1 tor I'rgovinsko
drustvo .MAKRO-DRVO™ d.o.0. Zepee. sa sjedistem u ul. Orahovica bb. Zepce. ..MARI?,‘-
ZEPCE” d.0.0. Zepge. sa sjedistem u ul. Donje ravne bb. Zepce, ,,PR()GR/}I.)" prmzvvodvn‘]a:
gradevinarstvo i trgovina d.o.o. Zepce. sa sjedistem u ul. Donja Golubnua bb, Zepce 1
Privredno druitvo .FEDIS™ d.o.o. Zavidoviéi. sa sjediStem u ul. Dr. Pinkasa Bandta .bb.
Zavidovi¢i (u daljnjem tekstu: Ortacka grupa). Ortacka grupa je ovim Ugovorom kupila f“:ltav
proizvodni kompleks IP . Krivaja” koji je u ste¢ajnom postupku po vrijednogtl gd
8.700.000,00 KM. Na dan potpisivanja potpisan je Ugovor o regulisanju statusa 1 uvezivanje
staza zaposlenika IP ,,KRIAVAJ* d.o.0. Zavidovi¢i u ste¢aju u postupku prodaje imovine
ste¢ajnog duznika, broj03-34-1144/14, potpisnici ugovora su Vlada Federacije BiH, ortacka
grupa i predstavnik zaposlenih.

Navedena cijena se trebala isplatiti na na¢in da se dio kupoprodajne cijene izmiri
uplatom nové&anih sredstava u odredenim rokovima ne duze od 60 dana, a najve¢i dio
kupoprodajne cijene (iznos od 6.850.000,00 KM), kupci su trebali obezbjediti bankarsku
garanciju u roku od 30 dana od dana zaklju¢enja Ugovora o kupoprodaji. Vlada Federacije
Bosne i Hercegovine (baveci se realizacijom prvobitne ideje pocetka proizvodnje i spaSavanje
radnika IP ,Krivaja” d.o.o. Zavidovi¢i - u stecaju) donijela je Zakljucak broj 1853/2014 od
23.10.2014. godine (u daljnjem tekstu: Zakljucak Vlade), kojim se daje saglasnost da Ortacka
grupa preuzme Ugovor o preuzimanju reprogramiraju kreditnih obaveza. Ortacka grupa je
dana 09.10.2014. godine osnovala Privredno drustvo ,.Krivaja - Mobel” d.o.0. Zavidovici.
Vlasnici Privredno drustvo ,,Krivaja - Mobel” d.o.0. Zavidoviéi su pravna lica iz Ortacke
grupe sa jednakim udjelima od po 25% u osnivackom kapitalu. Osnivacki kapital tuzenog
iznosi 10.000,00 KM. FZZZ je u realizaciji Zaklju¢ka Vlade dao instrukciju tuZitelju da
zaklju¢i Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza sa tuZenim. Posljedica
zadnjeg naloga FZZZ i potpisanog Aneksom 2. Ugovora o komisionim poslovima broj
13068-VIII/14 od 20.11.2014. godine. Tacna formulacija je glasila: Odluka o davanju
saglasnosti firmi Krivaja Mobel d.o.o. Zavidoviéi, proizasloj iz ortacke grupe za kupovinu
imovine IP ,Krivaja”d.o.o. Zavidovici - u stefaju, za reprogram i preuzimanje kredita broj
FZK-12-1-4444-VIII/12 od 18.04.2012. godine kod Razvojne banke Federacije Bosne 1
Hercegovine. Razvojne banke Federacije Bosne i Hercegovine je sa Privredno drustvo
,Krivaja - Mobel” d.o.0. Zavidovi¢i u stecaju, a na osnovu ovako datih instrukcija, zakljucio
sporni Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza.

Specifi¢na je Cinjenica da su se Ugovorom, izmedu ostalog tuZeni obavezali: a) da ¢e
preuzeti vracanje kredita po Ugovoru o kreditu, ali i b) da ée Preuzimatelj preuzeti obavezu
odrzavanja najmanje 800 zaposlenih, i ¢) obezbjediti sredstvo osiguranja vraanja kredita u
nekretninama: hotel Kristal, k.¢. broj 672/2 K.O. Zavidoviéi i nekretninu u naravi Pogon
»~Furnirnica”, k.¢. br. 321/10, 681/2, 681/3, 681/4, 681/5 i 681/6 K.O. 420 Zavidovi¢i.
Privredno drustvo ,,Krivaja - Mobel” d.o.0. Zavidovici u steaju je samo vratio cca. 65.000,00
KM od tog kredita, zaposlio manje od 800 radnika.

Dana 18.05.2015. godine u Zep&u, izmedu istih ugovarata zakljuéen je Aneks 1 na
ugovor o prodaji nekretnina i pokretnih stvari broj IP 297/2014 od 24.09.2014. godine, pod
poslovnim brojem OPU IP 144/2015. a ( u daljem tekstu: Aneks ).

Dakle, Aneksom I na Ugovor o prodaji nekretnina i pokretnih stvari broj IP 297/2014
od 24.09.2014. godine, u potpuno se izmijenio ¢lan 4. osnovnog Ugovora, dakle ugovaraci,
Ortacka grupa, su izvrSili izmjene nacina placanja kupoprodajne cijene , na nain da je
ispla¢en dio kupoprodajne cijene u iznosu od 980.000,00 KM i dio u iznosu od 870.000,00
KM, Sto ukupno iznosi 1.850.000,00 KM, kupci su uplatili na ra¢un prodavca. Dio
kupoprodajne cijene u iznosu od 6.850.000,00 KM kupci su isplatili tako $to su kao osnivaci
P.D. " Krivaja-Mobel" d.o.0. Zavidovié¢i dana 03.03.2015 godine zakljudili sa Razvojnom
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hankom Federacije Bosne 1 Hercegovine.  Ugovor o preuzimanju 1 reprogramu kreditnih
obaveza broj FZK-12-2-2418-VIII/15 od 03.03.2015. godine i Ancks broj 1 Ugovora o
preuzimanju 1 reprogramu kreditnih obaveza od 03.03.2015. godine. broj 3079-VIII/15 od
16.03.2015. godine.

Pored navedenog, Ortacka grupa se Anexom I navedenog ugovora, odredbom ¢l. 1.
tacka 5. Obavezali da ¢e IP ,KRIVAJA™ d.o.0. Zavidovi¢i u ste¢aju uplatiti novéana sredstva
u iznosu od 445.551,06 KM u roku od 15 dana od danapotpisivanja Anexa ugovora, a na ime
razlike 1izmedu uplate IP ,, KRIVAJA* d.o.0. Zavidovi¢i u ste¢aju prema povjeriocuodvojenog
namirenja — Razvojnoj banci FBIH, koji iznos su trebali platiti tuzeni kao kupci.

Odredbom ¢l. 1. tacka 6. Anexa I Ugovora odredeno je da se u skladu sa tackom II zakljucka
odbora povjerilaca broj: OP-XXIV-1/15 od 10.04.2015.godine od ukupnog iznosa glavnog
duga utvrdenog posebnim Ugovorom sa posebnim nosiocem odvojenog namirenja u iznosu
0d6.404.458,94 KM ,,stecajnom duZniku pripada 5% na ime troskova provodenja steajnog
postupka®, a nakon isteka grejs perioda, prije nego se pocelo sa otplatom glavnice, iz Sega
proizlazi da je bilo potrebno da se steCajnom duzniku, ovdje tuZitelju, isplati 5% od
navedenog iznosa, Sto iznosi 320.222,90 KM u ratama, odnosno anuitetima navedenog
ugovora. Ortacka grupa nije do danas isplatila 765. 773,96 KM.

Razvojna banka FBiH svojim Dopisom broj: 0719-VIII/16 od 21.01.2016. godine
obavjestila je Op¢inski sud u Zenici, ste¢ajnog sudiju u predmetu broj 43 0 St 133849 16 St
predsjednika Odbora povjeritelja 1 steajnog upravitelja tuZitelja o neizvrSavanju obveza
tuZenih iz Osnovnog ugovora i nepostupanju i neizmirivanju obveza Krivaje Mobel d.o.o.
Zavidovidi preuzetih po Ugovoru o preuzimanju i reprogramu kredita broj: FZK-12-2-2418-
VIII/15 od 03.03.2015. godine i Aneksu 1 Ugovora broj: 3079-VIII/15 od 16.03.2015. godine,
Odbor povjeritelja je dana 16.05.2016. godine donio Odluku o stavljanju van snage zakljucka
od 25.06.2015. godine i Odluke odbora povjerilaca od 30.10.2015. godine, kojom se stavlja
van snage zaklju¢ak Odbora povijerilaca sa sjednice XXXVI odrzane dana 25.06.2015. godine
kojim zaklju¢kom je data saglasnost ste¢ajnom upravitelju da potpiSe notarsku izjavu da je
isplacen cjelokupni iznos kupoprodajne cijene od 8.700.000,00 KM, a u skladu sa notarskim
otpravkom od 24.09.2014. godine i Anex I broj: OPU-1P:144/2015 godine od 18.05.2015.
godine i odluke odbora povjerilaca o davanju saglasnosti za potpisivanje izjave kod notara
donesenoj na XXXVIII sjednici Odbora povjerilaca odrzane dana 30.10.2015. godine kojom
je data saglasnost steCajnom upravitelju da potpiSe notarsku izjavu da je isplacen cjelokupni
iznos kupoprodajne cijene od 8.700.000,00 KM, a u skladu sa notarskim otpravkom od
24.09.2014. godine i Anexom I broj: OPU-IP: 144/2015 godine od 18.05.2015. godine, te se
daje saglasnost ste¢ajnom upravitelju da povuce Izjavu potpisanu kod Notara Gordane Nali¢
iz Zepéa, te da potpise novu izjavu kod notara DZemanine Memagi¢ iz Zavidoviéa kojom
izjavljuje da kupoprodajna cijena nije ispunjena.

Nadlezni sud u Zenici je otvorio stecajni postupak nad tuZenim dana 10.06.2016.
godine, koji je Kantonalni sud u Zenici ukino da bi Op¢inski sud u Zenici ponovno otvorio
steCajni postupak na Privredno drustvo ,.Krivaja - Mobel” d.o.0. Zavidovi¢i u ste¢aju dana
22.11.2016. godine. Gradu Zavidoviéi je rjeSenjem Opéinskog suda u Zavidovi¢ima, broj: 43
0St 133849 16 St 2 od 15.06.2017. godine utvdila priznato potraZiavnje na iznos od
27.038,00KM.

RjeSenjem o promjeni upisa posjednika Opc¢ine Zavidovi¢i Sluzbe za upravu
geodetskih, imovinsko pravnih poslova i wurbanizma broj 06/6-30-2521/15 od
02.12.2015.godine upisla je ortatku grupu kao posjednika u katastarskom opereatu za
nekretnine iz Ugovora od 24.09.2014. godine. Presudama Kantonalnog suda u Zenici je dva
puta ponistavao rjeSenje. Opéina Zavidoviéi je donijela je RjeSenje o promjeni upisa, broj:
06/6-30-2521/15 od 04.06.2019. godine, koje je pravosnazno okancano. Vrhovni sud
Fedracije BiH donio je Presudu, broj: 04 0 U 011998 21 Uvpp dana 17.05.2023. godine,
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kojom je odbijen zahtjev za vandredno prispitivanje sudske odluke. te 1P .KRIVAIA™ d.o.0.0.
Zavidoviéi ulozila apelaciju Ustavnom sudu BiH. Nikavih uplata nije bilo da Grad Zavidovi¢i
izvr§io promjenu nosutelja prava. jer jasano u ¢lanu 2 Anexa | na Ugovor da ortatka grupa ne
moze izvrsiti prenos dok ne izvr$i uplatu cjelokupne kuprprodajne cijene.

Dana 09.06.2022 godine, IP ,Krivaja”d.o.0. Zavidovi¢i - u stecaju je podnijela
Zahtjev pod brojem SU: 358/2022 Razvojnoj banci FBIH kojim je trazeno da Razvojna
banka dostavi podatke koliko je po Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza
broj 3079-VIII/15 FZK-12-2-2418-VIII/15 od 03.03.2015 godine 1 Aneksa 1, Ugovora o
preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza od 03.03.2015 broj 3079-VIII/15 FZK-12-2-
2418-VIII/15, od 16.03.2015 godine od strane Ortacke grupe otplaceno kreditnih obaveza i
to glavnica, redovne kamate i sudske takse, koliko je ostalo neizmirenih obaveza, da Ii je
obaveza tuzenih u cjelosti ispoStovana, buduéi da je prema otplatnhom planu zadnja rata (
osamdesetiCetvrta ) dospjela sa danom 03.03.2022 godine.

Dana 15.06.2022 godine IP ,,KRIVAJA”d.o.0. Zavidovi¢i - u ste¢aju je od Razvojne
banke FBiH zaprimila Dopis pod nazivom ,, Odgovor na dopis Ste¢ajnog upravitelja IP
Krivaja d.o.0. Zavidovi¢i u ste€aju broj: SU-358/22 od 09.06.2022 godine ,, broj: 7207-1X/22
od dana 13.06.2022 godine u kojem se navodi da Drustvo Krivaja Mobel d.o.0. Zavidovii
nije imalo uplata po glavnici kredita i da su evidentirane uplate po osnovu redovne kamate u
ukupnom iznosu od 65.950,92 KM. Stanje obaveza Drustva Krivaja Mobel d.0.0. Zavidoviéi
na dan 13.06.2022 godine iznosi: glavnica - iznos od 6.577.071.94 KM: redovna kamata —
iznos od 143.794.63 KM sudske takse — iznos od 82.647,00 KM. Slijedom naprijed
navedenog nedvosmisleno proizilazi da kupoprodajna cijena po osnovu_Ugovora broj OPU-
IP 297/2014 od dana 24.09.2014 godine sa Aneksom 1 broj : OPU-IP 144/2015 od
18.05.2015 godine i Ispravkom ugovora broj : 297/2014 od 24.09.2014 godine zaklju¢enom
dana 27.10.2015 godine nije isplac¢ena na nacin i po uslovima utvrdenim Ugovorom broj
OPU-IP 297/2014 od dana 24.09.2014 godine sa Aneksom 1 broj : OPU-IP 144/2015 od
18.05.2015 godine,Ispravkom ugovora broj : 297/2014 od 24.09.2014 godine ,Ugovorom o
preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza broj 3079-VIII/15 FZK-12-2-2418-VIIl/15 od
03.03.2015 godine i Aneksa 1, Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza od
03.03.2015 broj 3079-VIII/15 FZK-12-2-2418-VIII/15, od 16.03.2015 godine.

Sve naprijed navedene nepravilnosti i nezakonitosti pri sklapanju naprijed navedenih
ugovora zapaZeni su i IzvjeStaju o obavljenoj reviziji pretvorbe i privatizacije Industrijskog
Preduzeca Krivaja Zavidovic¢i d.o.0. u stecaju, ( u daljem tekstu: Izvjestaj ), saCinjen od strane
Agencije za reviziju privatizacije u FBiH, ovlastenih revizora: Mr.sc. Adalete Kurtovié,
dipl.occ, Mr.sc. AlihodZi¢ Advije, dipl. oec, Elizabete Kraljevi¢, dipl.oec., Avdagi¢ Emira ,
dipl.iur., Hrvat Minete, dipl.iur., i Selme Hodzi¢, dipl. iur., broj 02-15-1-334-56/21 od dana
29.09.2021 godine i RjeSenju o izvrSenoj reviziji pretvorbe i privatizacije Industrijskog
Preduze¢a Krivaja Zavidovi¢i d.o.0. u stecaju, doneSeno od strane Agencije za reviziju
privatizacije u FBiH, doneSeno od strane direktora Agencije za privatizaciju FBiH, broj 01-
02-1-333-5/21 od dana 29.09.2021 godine.

Izvjestaj o obavljenoj reviziji pretvorbe i privatizacije IndustrijskogPreduzeéa Krivaja
Zavidovi¢i d.o.o0. u ste¢aju broj 02-15-1-334-56/21 od dana 29.09.2021 godine je salinjen u
periodu _od 25.05.2021 godine do 31.08.2021 godine, na osnovu neposrednog uvida u
cjelokupnu relevantnu dokumentaciju Krivaja Zavidovi¢i d.0.0. u stefaju i u skladu sa
odredbama Zakona o reviziji privatizacije drzavnog kapitala u privrednim dru§tvima i

bankama (_Sl. novine FBIH br 55/12 ) i Zakona o reviziji institucija u Federaciji Bosne i
Hercegovine ( Sl. novine FBIH br 22/06 ) i u skladu sa revizorskim standardima
Medunarodne organizacije vrhovnih revizorskih institucija - INTOSAI ( Sl. novine FBIH br

30/11,162/14) 1 Etickim kodeksom profesionalne etike revizora.




U Izvjestaju o obavlienog revizi prenvorbe 1 oprivatizacie Industrijskog Preduzeca

Krivaja Zavidovi¢i d.o.0. u steCaju. sacinjen od strane Agencije za reviziju privatizacije u
FBIH. u poglaviju 9. OCJENA POSTUPKA PRIETVORBE I PRIVATIZACIIE. 1acka 9.2.
podnaslov: " Revizijom je utvrdeno i bez kvalifikacije misljenja . isticemo sljedeée ". u tekstu
na stranicama 391. 3921 do 393, naglasena i slijedeca Cinjenica:
Da kupoprodajna cijena po osnovu Ugovora broj OPU-IP 297/2014 od dana 24.09.2014
godine sa Aneksom 1 broj : OPU-IP 144/2015 od 18.05.2015 godine i Ispravkom ugovora
broj : 297/2014 od 24.09.2014 godine zaklju¢enom dana 27.10.2015 godine nije ispladena na
nacin i po uslovima utvrdenim naprijed navedenim ugovorima, te da nisu ispoStovane
obaveze tuzenih u pogledu zapoSljavanja 800 radnika.

Po Ugovor o prodaji nekretnina i pokretnih stvari broj OPU IP 297/2014, te
Aneksom 1 na ugovor OPU IP 144/2015 od 18.05.2015. godine kupci(ortacka grupa) je
uplatila ukupno iznosi 1.850.000,00 KM.

Ortacka grupa se Anexom I navedenog ugovora duzna je IP“Krivaja“d.o.o.
Zavidoviéi u ste¢aju uplatiti novéana sredstva u iznosu od 445.551,06 KM u roku od 15
dana od danapotpisivanja Anexa ugovora, a na ime razlike izmedu uplate tuZitelja
prema povjeriocuodvojenog namirenja — Razvojnoj banci FBIH, koji iznos su trebali
platiti kao kupci, od iznosu 0d6.404.458,94 KM ,,stecajnom duzniku pripada 5% na
ime troskova provodenja stecajnog postupka“, a nakon isteka grejs perioda, prije nego
se pocelo sa otplatom glavnice, iz ¢ega proizlazi da je bilo potrebno da se ste¢ajnom
duzniku, ovdje tuzitelju, isplati 5% od navedenog iznosa, $to iznosi 320.222,90 KM u
ratama, odnosno anuitetima navedenog ugovora, znaci ukupno IP ,KRIVAJA“ d.o.o.
Zavidovidéi u steCaju iznos od 765. 773,96 KM, a dio kuporpodajne cijene u iznosu od
6.850.000,00 KM kupci su isplatili tako Sto su kao osnivaci P.D. ' Krivaja-Mobel" d.o.o0.
Zavidovié¢i dana 03.03.2015 godine zakljugili sa Razvojnom bankom Federacije Bosne i
Hercegovine, Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza broj FZK-12-2-
2418-VIII/15 od 03.03.2015. godine i Aneks broj 1 Ugovora o preuzimanju i reprogramu
kreditnih obaveza od 03.03.2015. godine, broj 3079-VIII/15 od 16.03.2015. godine.
PD“KRIVAJA-MOBEL* d.o.0. Zavidovi¢i u stecaju _nije imalo uplata po glavnici
kredita i da su evidentirane uplate po osnovu redovne kamate u ukupnom iznosu od
65.950,92 KM. Stanje obaveza Drustva Krivaja Mobel d.o.o. Zavidoviéi na dan
13.06.2022 godine iznosi: glavnica - iznos od 6.577.071,94 KM; redovna kamata — iznos
od 143.794.63 KM sudske takse — iznos od 82.647,00 KM.

Po Ugovoru broj: FZK12-2-2418-VII/15 PD“KRIVAJA-MOBEL“ d.0.0. Zavidoviéi u
stecaju dok je trajao preriod otplate 03.03.2022. godine trebao da idma najnmanje 800
radnika u radnom odnosu.

Molimo da problemtaiku koja je iznijeta u naprijed navedenim navodima u $to skorije
vrijeme, odnosno na prvoj narednoj sjednici stavite u prioritetne tacke dnevnog reda, a zbog
vaznosti 1 hitnosti iste, kako za radnike PD“KRIVAJA-MOBEL* d.o.0. Zavidovié¢i tako i za

cjelokupnu zajednicu Grada Zavidovica.

11.09.2023. godine, Zavidovi¢i.

ke NGy o2y
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BOSNA | HERCEGOVINA OTPRAVAK
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE 1ZVORNIEKA
NOTAR

GORDANA NALIC

ZEPCE

Zepte, 24.09. 2014.godine

Dana 24.09. 2014.godine,meni, Gordani Nali¢ notaru sa sluzbenim sjedidtem u
Zeplu i poslovnim prostorijama u ul. Prva bb, istovremeno su pristupili sa
zahtjevom da notarski obradim njihove izjave volje slijedeéa lica: ~——-—-—--—-

1. INDUSTRIJSKO PREDUZECE , KRIVAJA“ d.0.0. Zavidoviéi-u stedaju, sa
sjediStem u  Zavidoviéima, ulica Radnicka bb, opcéina Zavidovidi,
JiB:4218115300008, MBS:43-01-0699-11 (stari broj. 1-5639), had kojim je otvoren
steCajni postupak RjeSenjem Opcinskog suda Zenica broj: 43 0 St 040825 10 St
od 11.07.2011. godine, pravosnazno sa danom 10.11.2011. godine, koga
zastupa stecajni upravnik Hamdija Muratovi¢, sin Huseina, JMB:1704957330054,
sa prebivaliStem u Graganici, ulica Hazima Vikala br.2, Ciji identit sam utvrdila
uvidom u licnu kartu broj:140M01A11, izdata od MUP-a TK Gracanica, sa rokom
vaZzenja do 25.04.2024.godine, a qvlastenje za zastupanje uvidom u RjeSenje
Opcinskog suda u Zenici br: 43 0¢ St 040825 10 St od 14.03.2014. godine. (u
daliem tekstu: Prodavac)

2.  TRGOVINSKO DRUSTVO ,MAKRO-DRVO“ d.o.o. Zepge,
JIB:4218020690003, sa sjedi§tem u Zeptu, Orahovica bb, opéina Zepte,
upisano u registar privrednih drustava Opc¢inskog suda u Zenici, MBS: 43-01-
0638-12 (stari broj:1-8164), koga zastupa Babi¢ Dragan, sin Pere,
JMB:1407973194271, sa prebivalistem u Zepéu, Orahovica bb, opéina Zepée,
Ciji sam identitet utvrdila uvidom u licnu kartu.br. 470M009A9, izdata od MUP-a
ZDK, Zepce, sa rokom vaZenja do 07.05.2024. godine, direktor i jedini osnivaé
drudtva.

3. ,MARIC-ZEPCE“ DruStvo s ogranicenom odgovornoiéu Zepde,
JIB:4218028590008, sa sjedistem u Zep&u, Donje Ravne bb, opéina Zepce,
upisano u registar privrednih drustava Opdinskog suda u Zenici, MBS:43-01-
0245-08 (stari broj:1-8007), koga zastupa Mari¢ Vinko, sin Joze, JMB:
0201958194272, sa prebivali§tem u Brezovo Polje bb, opéina Zepce, Ciji sam

identitet utvrdila uvidom u LK.br.08CYC5507 izdata od MUP-a ZDK, Zepée, sa

rokom vaZenja do 02.10.2018, direktor i jedini osniva¢ drustva.

4. ,PROGRAD*“ proizvodnja, gradevinarstvo i'trgovina d.o.o. Zepée, JIB:
4218089970008, sa sjedistem u Zepcu, Donja Golubinja bb. opcCina Zepée,

- upisano u registar privrednih drustava Opcinskog suda u Zenici MBS: 43-01-

0366-10 (stari broj: 1-4717), koga zastupa direktor Badnjar Kasim, sin Saliha,
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JMB:1304860194279, sa prebivalidtem u Zep&u, Vadariste bb, opéina Zepée, diji
sam Identltet utvrdila uvidom u licnu kartu br. 09CYC6545 izdata od MUP-a
ZDK, Zepbe sa rokom vazenja do 18.06.2019. godine, direktor i jedini osnivac
dru&tva. -

5. Privredno drustvo ,,FEDIS“ d.o.0. Zavidovi€i, sa sjediStem u Zavidovi¢ima,
ulica Dr. Pinkasa Bandta bb, opc¢ina Zavidovi¢i, JIB: 4218860410001, upisano u
registar privrednih drustava Opcinskog suda u Zenici, MBS: 43-01-0530-14, koga
zastupa -Slbonji¢ Muharhed, prokurist, sin Huseina, JMB:0807960193866, sa
prebivalistem u Zavidoviéima, ul. Abdul Vehaba lthamije 2, Ciji sam identitet
utvrdila uvidom u liénu kartu br.11DDE1829, izdata od MUP-a ZDK, Zavidovici,
sa rokom vazenja do 06.04.2021. godine.

(u daljem tekstu:Kupci)
zajedno nazvane: ugovorne strane

PRETHODNE NAPOMENE:
Za notarsku obradu ugovora ugovorne strane su priloZile notaru sljedecu
dokumentaciju: '
1. Oglas o prodaji imovine steCajnog duznika IP ,Krivaja“ d.o.o. Zavidovici- u
ste¢aju, putem usmenog javnog nadmetanja objavljen u Dnevnom listu
Oslobodenje od 19.08.2014. godine, iz kojeg je notar utvrdio da je PREDMET
PRODAJE EKONOMSKO-TEHNGLOSKA CJELINA PROZVODNJA FURNIRA,
PARKETA, NAMJESTAJ, USLUGA | HOTELA.

2. Prijepis Posjedovnog lista br. 1106, za k.0. 420 Zavidoviéi, izdat od nadlezne
sluzbe OpcCine Zavidovi¢i 24.09.2014. godine, iz kojeg je notar utvrdio da su
predmetne nekretnine upisane sa dijelom 1/1 na ime IP ,Krivaja® d.o.o.

‘Zavidovi¢i- u steCaj, da je na nekretninama oznacenim kao k.C. br. 321/10,

681/2, 681/3, 681/4, 681/5, 681/6 i 672/2 upisana zabiljeZba zaloZznog prava po
Ugovoru OPU-IP:349/12 od 18.04.2012. gadine, u korist Razvojne Banke FBiH.

3. Odluku o prodaiji imovine steajnog duznika IP ,Krivaja® d.c.o. ZavidovicCi- u
steGaju putem usmenog javnog nadmetanja br. OP-XV-1/14 od 18.08.2014.
godine, donesena od strane Odbora povjerilaca, potpisana od sfrane

Predsjednika Odbora Povjerilaca Hasi¢ Hasana, iz koje je notar utvrdio uslove

prodaje.

4. Zapisnik sa javne prodaje nekretnina i pokretnih stvari ste€ajnog duZnika br.
SU-390/14 od 29.08.2014. godine, potpisan i ovjeren od strane SteCajnog
upravnika, Kupaca i Komisije za pripreme i pracenje p'rodaje koju prodaju su
pratili €lanovi odbora povjerilaca, iz koje je notar utvrdio da je SteCajni upravnik
proglasio Kupce ,MAKRO- DRVO®, d.0.0 Zepte, JMARIC-ZEPCE*, d.0.0. Zep&e i
PROGRAD" d.o.0. Zepce, kao Ortacku grupu, koji su uplatili depozﬁ u iznosu

-koji je naveden u Oglasu i da je postignuta cijena od 8.700.000,00KM.  ---eemumeme

£



podataka.
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5. Odluka o prihvatanju zahtjeva Odbora povjerilaca broj:OP-XVIii-1/14 od
10.09.2014. godine, iz kojeg je notar uivrdio da je Odbor povjerilaca steCajnog
duZnlka na XVIII vanrednoj sjednici prihvatio Zahtjev ortatke grupe da se prikijuci
kao kupac | PD ,FEDIS" d.o.0. Zavidovi¢i, te da se kupcima dozvoli koriStenje
Imena | znaka Krivaja, pravo na kompletnu infrastrukiuru koju je imata i koju
koristi IP ,KRIVAJA* d.o.o. u steCaju (prikijucak na vodu i kanalizaciju, PTT
prikljutak, prikljuak na put, prikfjucak na elektroenergetsku mreZu sa -
zakupljenom snagom), $to je potvrdeno i Dopunom zapisnika sa javne prodaje
nekretnina i pokretnih stvari stecajnog duznika broj:SU-417/14 od 24.09.2014.
godine, potpisan od strane steCajnog upravnika ortaCke grupe od Cetiri Clana i
Komisije za pripreme i pracenje prodaje.

6. ZakljuCak Odbora povjerilaca steCajnog duZnika broj:OP-XiX-1/14 od
24.09.2014. godine, potpisan od strane predsjednika Odbora kojim je preciziran
zahtjev u pogledu izmjene Clana 9 ugovora, tako da se u stavu 5 naglasi da se
prodaja po navedenom oglasu smatra okoncanom isplatom cjelokupne
kupoprodajne cijene, u roku od 60 dana od dana zakljuCenja ovog ugovora. Istim
Zakljuc¢kom Odbor povjerilaca daje kona¢nu saglasnost na potpisivanje Ugovora
o prodaji nekretnina uz prihvatanje uvodenja Cetvrtog kupca PD ,FEDIS" d.o.0.
Zavidoviéi, kao ¢lana ortacke grupe.

. [] ~

7. Jktuelni izvod iz sudskog registré za ,MAKRO DRVOQ" d.o.0. ZepCe, br. 043-0-
Regz-14-000585 od 13.03.2014.godine, iz kojeg je notar utvrdio da je Babic
Dragan, osniva€ i direktor drustva, sa upisanim kapitalom od 2000,00KM.—----—

8. Aktuelni izvod iz sudskog registra za ,MARIC-ZEPCE" d.0.0. Zep&e, br. 043-0-
Regz-14-001622 od 05.07.2014.godine, iz kojeg je notar utvrdio da je Mari¢
Vinko, osniva¢ i direktor drustva, sa upisanim kapitalom od 1.108.817,39KM.——

9. Aktuelni izvod iz shdskog registra za ,,PROGRAD" d.o.o, Zepce, br. 043-0-
Regz-14-001811 od 08.08.2014.godine, iz kojeg je notar utvrdio da je Badnjar
Kasim, osnivac i direktor druStva, sa upisanim kapitalom od 2000,00KM. ——-—-

10. RjeSenje Opcinskog suda u Zenici o imenovanju steCajnog upravnika broj: 43
0 St 040825 10 St od 14.03.2014. godine iz kojeg je notar utvrdio da je Hamdija
Muratovi¢ imenovan od strane suda za Ste€ajnog upravnika.

Na upit notara, da li je od momenta izdavanja dokumenata za notarsku obradu
ovog ugovora bilo promjena u pogledu njihovih licnih podataka i podataka u
pogledu upisa u sudski registar privrednih drustava, prisutne stranke saglasno
izjavijuju da u pogledu utvrdenih podataka na osnovu priloZene dokumentacije
nije bilo nikakvih izmjena, da preuzimaju odgovornost za ta¢nost dostavijenih
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Prije ovog termina notarske obrade isprave obavijene su konsultacije sa
ugovornim sfranama, u nastavku kojih im je izdat nacrt Ugovora.~-—--—————_-

Nakon &to Je notar ustanovio da su stranke sposobne i ovlastene za zakljucenje
ovog pravhog posla, ispitao njihovu pravu voljuy, a na osnovu predoCenog
injenl&nog stanja i prezentirane dokumentacije objasnio pravne moguénosti za
zadovoljavanje njihovih volja i zastite interesa, poucio ih 0 pravnom dometu ovog
posla, fo su iste, djeluju¢i kako je naznaceno, za notarsku obradu izjavili
slljedeci:

UGOVOR O PRODAJI NEKRETNINA | POKRETNIH STVARI

Clan 1.
Predmet prodaje

Predmet prodaje su nekretnine oznacene sa:

1. - k.€. broj 321/10 ,Pilana“, privredna zg, povrsine 12279 m2, ekonomsko dv,
povrsine 13559 m2, ukupne povrsine 25838 m2,
- k.& broj 681/2 ,Radnicka”, kuéa i zgrad, povrSine 183 m2, dvoruste povrsine
178 m2, ukupne povrdine 361 m2,
- k.C. broj 681/3 ,Radnicka®, kuéat zgrad, povrSine 183 m2, dvoriste, povriine
201 m2, ukupne povrine 384 m2,
- k.&. broj 681/4 ,Radnicka“, ku¢a i zgrad, povrSine 183 m2, dvoriste, povrSine
218 m2, ukupne povrsine 401 m2,
- k.¢. broj 681/5 ,Radnicka“, kuca i zgrad povrsine 390 m2, ekonomsko dyv,
povrsine 370 m2, ukupne povrsine 760 m2,
- k.C. broj 681/6 ,Radnicka“, ekonomsko dv, povrSine 834 m2, ukupne povrsine
28.578m2, kojim pripadaju objekti: -

Gr. objek. gl. proiz. hale, povrsine 4399 m2,
Proiz. — skladid. hala, povrSine 2380 m2,
Objekat uprave, povrsine 672 m2,
Salon namjestaja, povrSine 390 m2,
Infrastruk. i vanjsk. ured. povrsine 9059 m2, ukupne povrdine 16900 m2, —-—
Oprema i masine kao stalna sredstva.

2. - k.C. broj 321/17 ,Pilana“, privredna zg, povrSine 15600 m2, ekonomsko dv,
povrSine 8317 m2, ukupne povrsine 23917 m2,
- k.C. broj 321/18 ,Pilana®, ekonomsko dv, povrSine 1550 m2, kojima pripadaju
objekti:
Gr. objek. gi. proiz. hale, povrsine 15050 m2
Susare |, povrSine 462 m2,
Susare 1, povrSine 491 m2,
Usluzni objekat, povrSine 88 m2,
Ambulanta, povrsine 130 m2, -
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infrastruk, | vanjsk. ured., povrSine 6223 m2, ukupne povrsine 22444 m2, —-—---—-—
Oprema [ maéine kao stalna sredstva

3, - k& bro] 321/14 ,Pilana“, privredna zg, povriine 7850 m2, ekonomsko dv,
povr§ine 3446 m2, ukupne povrsine 11296 m2,
«k.&rbroj 321/16 ,Pilana“, ekonomsko dv, povrSine 853 M2, ---mwsmemremmeeem—-

- k.& broj 321/16 ,Pilana“, privredna zg, povr3ine 1850 m2, ekonomsko dv,
povréing 4390 m2, ukupne povrsine 6240 m2, kojima pripadaju objekti:-—-—-———-o-

Gr, objek. gl. proiz. hale, povriine 7850 m2,
Suiére |, povrsine 1850 m2,
Infragtruk. i vanjsk. ured., povrSine 4936 m2, ukupne povr$ine 14636 m2,———
Oprema i madine kao stalna sredstva

4, <:k.&. broj 321/1 ,Pitana®, privredna zg, povrSine 6750 m2, ekonomsko dv,
povréine 29237 m2, ukupne povrSine 35987 m2,
- k.&. broj 321/5 ,Pilana®, kuca i zg, povrSine 792 m2, ekonomsko dv, povrine
2438 m2, ukupne povrsine 3230 m2,
- k.&. broj 321/11 ,Pilana”, ekonomsko dv, povrdine 540 m2,
- k.€. broj 321/25 Pllana ekonomsko dv, povrSine 28782 m2, kojima pripadaju
objektl

A

Gr. objek. gateriidecim., povrdine 5980 m2,
Objekat odrzavanja, povrSine 160 m2,
Uprava pilane, povrSine 1152 m2,
Gr. objek. decim. u izgr., povrSine 5061 m2,
UsluZni objekat, povrSine 91 m2,
Gr. objek. skladis. piljev., povrSine 686 m2,
Gr. objek. otvor. nestre$., povrSine 4392 m2,
Skiadis. hala 2, povrsine 333 m2,
Restoran Pilana, povrSine 792 m2,
Infrastruk. i vanjsk. ured., povr$ina 48223 m2,
Infrastruk. i v. ured. restoran, povrsine 488 m2,
gkladisne hale, povrSine 1196 m2, ukupne povrSine 68854 m2,
Oprema i masine kao stalna sredstva -

6. - k.¢. broj 321/19 ,Pilana“, ekonomsko dv, povrsine 2220 m2,
- k.€. broj 321/20 ,Pilana®, privredna zg, povrSine 295 m2, ekonomsko dv,
povrSine 117 m2, ukupne povrsine 412 m2,
- k& broj 321/21 ,Pilana®, privredna zg, povrSine 3420 m2, ekonomsko dv,
povrsme 4908 m2, ukupne povrsine 8328 m2,
- k.€. broj 321/22 ,Pilana“, ekonomsko dv, povrSine 2765 m2,
~ k.C. broj 321/23 ,,Pilana“,'ekonomsko dv, povrSine 450 m2,
- k.€. broj 321/24 ,Pilana“, ekonomsko dv, povrsine 885 m2,

-
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dv, povriine 9544 m2, ukupne povrsine 17806 m2,
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~ k.8, broj 881/1 ,Radnicka“, ku¢a i zgrad, povrSine 910 m2, ekonomsko dv,
povréine 1616 m2, ukupne povrsine 2526 m2, kojima pripadaju objekti; ~--—-—---—-

ar, Objek energetika, povrsine 2902 m2,
Gr. otijek. skladikt. piljev., povrsine 1095 m2,
Gr, objek. radionice |, povriine 392 m2,

Gr. dbjekat magacin |, povrsine 126 m2,
Gr. obj. ABbazen pvode, povrsine 290 m2,
Uprava energetike, povrine 295 m2, :
Gr, objek. skiadiste, 910 m2, :
Gr. objek AB deponija, povrsine 1855 m2,
Gr. obek.. AB dimnjak
Gr, objek. prodaj, salon, povrsine 173 m2,
Infrastruk. i vanjsk. ured., ukupne povrSine 8038 m2,
Oprema i ma§me kao stalna sredstva

6. - k.€. broj 321/7 ,Pilana®, privredna zg, povrsine 4081 m2, ekonomsko dv,
povréine 12798 m2, ukupne povrsine 16880 m2, kojim pripadaju objekti:———-

Gl. proiz. hala, povrsine 2603 m2,
Gr. objek. susare, povrsine 1156 m2,
Gr. objek. suSare i usluZ., povrSine 476 m2,
Gr. objek. susare u izgr. , povr§ine $201 m2,
Gr. objek. otvor. nestres., povrsine 1500 m2,
Infrastruk. i vanjsk. ured., povrSine 7517 m2, ukupne povrsine 16453 m2, ——-——
Oprema i masine kao stalna sredstva

7. ~k.C. broj 675/1 ,Radnicka“, ekonomsko dv, povrSine 3490 m2,
- k.&. broj 675/2 ,Cir, kuca i zgrad, povrsine 320 m2, ——

- k& broj 321/3 ,Pilana®“, privredna zg, povrSine 1969 m2, ekonomsko dv,
povrSine 3618 mZ2, ukupne povrsine 5587 m2, kojima pripadaju objekti:

Gr. objek. CIR, povrSine 640 m2,
Gr. objek. Krivajakomerc, povrSine 1980 m2,
Gr. objekt. Finansije, povrsine 1687,50 m2,
Gr. objek. Zajedn. sluzbe 1, povrdine 356,3 m2,
Gr. objek. Zajed. sluzbe I, povrSine 55 m2,
Gr. objek. Zajed. sluzbe lll, povrsine 229,5 m2,
Gr. objek. glavna portir., povrSine 101 m2,
Infrastruk. i vanjsk. ured., povrsine 2576,60 m2, ukupne povrsine 8039 9m2. ——
Oprema i masine kao stalna sredstva

8. - k.C. broj 1295/1 ,IP KRIVAJA", privredna zg, povrSine 8262 m2, ekonomsko




+ stvari, koje kupuju u videnom stanju.
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Radlonlce | sanitarije, povrdine 714 m2, —
Magacin 1, povréine 203,5 m2,
Magaoln 2, povr8ine 203,5 m2,
Infrastruk. | vanjsk. ured., povrSine 6495 m2, ukupne povréine 16427 m2, ———-—-- -
Oprema [ ma8ine kao stalna sredstva
Restoran TMK

- k.&. broj 1295/9,IP KRIVAJA", kuéa i zgrad, povr§ine 504 m2, dvoriste, povrsine
136 m2, ukupne povrsine 640 m2, kojoj pripadaju objekti:

Restdfah TMK, pbvréine 806 m2,
Infrastruktura i vanjsk. ured., povrSine 136 m2, ukupne povriine 942 m2 ——- —
Oprema i ma$ine kao stalna sredstva—

8, ~ k.. bro] 672/2 ,Hotel Kristal‘, dvoriste, povrSine 4662 m2, hotel, povrsine
1830 m2, ukupne povrsine 6592 m2, kojoj pripadaju objekti:

Objekat hotela Kristal, povrSine 4.454,3 m2,
Infrastruk. i vanjsk. ured., povrSine 3263 m2, ukupne povrsine 7.717 m2 ————
Oprema i masine kao stalna sredstva, ukupno 212214 m2, upisane u Pl
br.1106 k.o. Zavidoviéi (420), pos;edmk P ,KRIVAJA* d.0.0. Zavidovic¢i — u
stedalu, sa dijelom 1/1.
Predmet hlpotekamog prava su nekretmne pod rednim brOJem 119 e

Navedena nepokretna i pokretna lmovma prodaje se kao tehnoloska
clellna, kako je navedena u oglasu, u fizi€kom stanju na dan prodaje, sa
postojeom infrastrukturom koja se odnosi na prikljuéak na vodu i
kanalizaciju, ptt prikljutak (osim broja 032-877-874), pnkl;ucak na javnu
saobracajmcu i prikljucak na elektroenergetsku mreZzu sa zakupljenom
shagom. ,

Kupci se obavezuju u novoosnovanom Privrednom drustvu  nastaviti
Obavljatl djelatnost, koja je identiéna djelatnosti Prodavca, a Prodavac
dozvoljava koriStenje imena i znaka ,, KRIVAJA“.

Notar je izvréio uvid u ‘gore navedeni broj posjedovnog lista izdat dana
24.09.2014. godine od strane nadleZne sluzbe opéine Zavidoviéi, notaru nije
dostavlien zk. lzvadak, jer predmetne nekretnine se ne vode u zemljinim
knjigama OpcCinskog suda u Zavidovi¢ima, ugovome strane izjavijuju da ce
naknadno traZiti uspostavu zk. uloSka za navedene nekretnine, jer. te zahtijevaju
notarsku obradu ugovora po posjedovnom stanju.

Kupdi izri€ito izjavljuju da su se liéno uvjerili u stanje nekretnina, a i pokretnih
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Clan 2.

Prodaja
Prodavac prodaje, a Kupac kupuje u obimu 1/1 nekretnine, sa pokretnim
stvarima opisane u ¢lanu 1. ovog ugovora.

Clan 3.

Cijena
Cljenea nekretnina, sa pokretnim stvarima. iz ¢lana 1. ovog ugovora iznosi
8.700.000,00 KM ( slovima: osammilionasedamstotinahiljada i 00/100
konvertibilnihmaraka) u neto iznosu bez PDV-a, a placanje PDV-a za stavke
koJe pedlijezu plaganju istog na osnovu Zakona o PDV-u snosit ¢e Kupac. —-——-

Clan 4.
Nacin pla¢anja cijene

Kupac se obavezuje kupoprodajnu cijenu u iznosu od 8.700.000,00 KM (
slovima: osammilionasedamstotinahiljada i 00/100 konvertibilnihmaraka)
isplatiti Prodaveu na sliede¢i nacin:

Dlo kupoprodajne cijene u iznosu od 980.000,00 = KM
(slovima:devetstotinaosamdesethiljada i 00/100 konvertibilnihmaraka)
Kupac je je duzan uplatiti na rgéun Prodavca - ste€ajnog duZnika broj:
1020820000028525, otvoren kod Uhion banke d.d. Sarajevo i to:

- prvi dio 'u iznosu od 500.000,00KM (slovima:petstotinahiljada i 00/100
konvertibilnihmaraka) u roku od 30 dana od dana potpisivanja kupoprodajnog
ugovera kod notara,

- drugi dio u iznosu od 480.000,00KM (slovima:&etiristotineosamdesethiljada i
00/100 konvertibilnihmaraka) u roku od 60 dana od dana potpisivanja
kupoprodajnog ugovora kod notara.

Dlo kupoprodajne cijene u iznosu od 6.850.000,00 KM (slovima:
gestmilionaosamstotinapedesethiljada i 00/100 konvertibilnihmaraka) Kupci
¢e obezbijediti garanciju banke u roku od 30 dana od dana zakljuCenja
kupoprodajnog ugovora kod notara, odnosno u dogovoru sa povjeriocem
odvojenog namirenja.-———- :
Transakcija novCanih sredstava kupoprodajne cijene ¢e se vrsiti preko ratuna
steajnog duznika.

Ugovorne strane saglasno izjavijuju da je na ime depozita uplaéen iznos od
8706.000,00KM (slovima:osamstotinasedamdesethiljada i 00/100
konvertibilnih maraka.
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Clan 5
Odgovornost za pravne i materijalne nedostatke

Ugovorne strane su predmet kupoprodaje pregledale i kupci ga kupuju u
videnom stanju.
Prodavac garantuje kupcima da prije zaklju€enja ovog ugovora nije sa tre¢im
licem zakljuCio ugovor ili predugovor o kupoprodaji nekretnina, niti primio kaparu
za nekretnine koje su predmet ugovora, niti zakljucio bilo kakav ugovor koji bi
ogranli€lo ili uslovio pravo Kupaca na nekretninama.

Ukellko se pojavi trece lice koje istakne osnovano potraZivanje u odnosu na
nekretnine, Kupci mogu raskinuti ugovor, traZiti povrat kupoprodajne cijene i
zahtljavati da im Prodavac nadoknadi Stetu.

Prodavac ne garantuje za skrivene i vidijive nedostatke. Prodavac izjavijuje da
mu skriveni nedostaci nisu poznati.

Clan 6.
Prelazak posjeda, koristi, tereta i opasnosti

Ugovorne strane saglasno izjavljujp da posjed, koristi, tereti i opasnosti prelaze
na Kupce u trenutku ulaska u posjed, koji ¢e biti izvrSen odmah po zakljucivanju
ovog Wgovora, o Cemu €e ugovorne strane saciniti poseban zapisnik.—~—--~--—-

Kupcl ¢e sa danom ulaska u posjed nekretnina steéi pravo da prevedu
komunalne i druge reZije na svoje ime, te da od ovog dana preuzimaju obavezu
plaéanja rezija ( grijanje , voda, struja , smece itd).

Clan7.
TroSkovi, porezi
Tro8kove notarske obrade ove isprave, kao i sve druge troSkove povezane sa
ovim ugovorom, troskove prenosa prava posleda i troSkove poreza snose
Kupel. ;

Clan 8.
Odobrenja, pravo prece kupovine
U konkretnom slucaju Stecajni upravnik Prodavca izri€ito izjavijuje i garantuje da
je predmetna kupoprodaja, obavljena u svemu prema odredbama Zakona o
stefajnom postupku u FBiH, a Kupci izjavljuju i garantuju da nema smetnji za
ovu kupovinu imajuci u vidu da je Prodavac u ste€aju, pa s tim u vezi saglasno
izjavijuju da notar ne odgovara za eventualne pravne posljedice.
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Glan 9.
Zemljisnoknjizni zahtjevi
(clausula intabulandi)

Prodavac zahtijeva da se posjedovni i zemljiSno-knjizni prenos ne moze obauviti
dok se ne izvrsi uplata cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene

Kupel su prilikom podnoSenja zahtjeva za uknjizbu duzni priloziti pismenu
IzJavu SteCajnog upravnika, ovjerenu kod notar, da je isplacen cjelokupni
iznog kupoprodajne cijene u iznosu od 8.700.000,00 KM { slovima:
osammilionasedamstotinahiljada i 00/100 konvertibilnihmaraka) —-----—--—

Nakon toga, Prodavac je saglasan da se, bez njegove naknadne saglasnosti ili
prisustva, na osnovu ovog ugovora, u katastarskom operatu opc€ine Zavidovici,
Kupel upiSu kao suposjednici, sa jednakim dijelovima od po 1/4 na
nekretninama, koje su taksativno navedene u ¢lanu 1. ovog Ugovora. -——————-

Prodavac je saglasan da se Kupci na osnovu ovog ugovora, upiSui u zemlji$noj
knjizl kao suviasnici sa jednakim dijelovima od po 1/4, a kada se za to steknu
zakonski uslovi.

B ¢ -
Prodaja po navedenom oglasu $e smatra okoncanom isplatom cjelokupne
kupoprodajne cijene, u roku od 60 dana od dana zaklju¢enja ovog ugovora.——--

Stranke neopozivo oviaS¢uju notara da bez njihove saglasnosti i prisustva moze
Igpravijati i dopunjavati ovu notarski obradenu ispravy, samo radi otklanjanja
aventualnih tehnickih gresaka ili provodenja iste u javnim registrima, o ¢emu je
notar duzan obavjestiti stranke. -

Clan 10.
Notarske pouke i upozorenja

Notar je poucio stranke i upozorio na sljedece:

(1) Da tek sa upisom .u Katastar Kupci postaju suposjednici, a upisom u
zemljisne knjige Kupci postaju suvilasnici nekretnina koje su predmet ovog
Ugovora. :

(2) Da zahtjev za upis u katastar i zemljiSnu knjigu Kupci mogu podnijeti tek
keda plate porez na promet nekretnina, te su duZni podnijeti zahtjev nadleznoj
Kantonalnoj poreskoj upravi za razrez poreza na promet nekretnina i to u roku
utvrdenom Zakonom.

(3) Da isklju¢enje od odgovornosti za materijalne i pravhe nedostatke nema
dejstva ako je Prodavac za njih znao.

- 10 -
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Clan 11.
Zavrsne odredhe

U prilogu izvornika ove notarski obradene isprave halaze se:------—---oooo oo

1. Oglas o prodaji imovine ste€ajnog duZnika IP Krivaja® d.o.0. Zavidovici- u
stedaju, putem javnog nadmetanja objavijen u Dnevnom listu Oslobodenje od
10.08.2014. godine,
2. Prljepis Posjedovnog lista br. 1106, za k.o. 420 Zavidovi¢i, od 24.09.2014.
goding,”
3. Odluka Odbora povjerilaca o prodaji imovine stetajnog duznika IP ,Krivaja“
d.0.0. Zavidovi¢i - u steCaju putem javhog nadmetanja br. OP-XV-1/14 od
18.08.2014. godine,
4, Zaplsnik sa javne prodaje nekretnina i pokretnih stvari stecajnog duznika br.
SU-380/14 od 29.08.2014. godine,
5, Odluka o prihvatanju zahtjeva Odbora povjerilaca broj:OP-XVill-1/14 od
10.09.2014. godine,
6. Dopuna zapisnika sa javne prodaje nekretnina i pokretnih stvari ste€ajnog
duinlka broj:SU-417/14 od 24.09.2044. godine,
7. ZekljuCak Odbora povjerilaca ste¢ajnog duzZnika broj:OP-XIX-1/14 od
24.09.2014. godine,
8. Aktuelni izvod iz sudskog registra za ,MAKRO DRVO" d.o.0. Zepce e em
0. Aktuelni izvod iz sudskog registra za MARIC—ZEPCE d.o.0. Zepde, ~—————
10. Aktuelni izvod iz sudskog registra za ,PROGRAD" d.0.0. Zep&e, -
11, Aktuelni izvod iz sudskog registra za ,FEDIS® d.0.0. ZavidoviCi, ——-mm—m
12. Rjedenje Opcinskog suda u Zenici o0 imenovanju ste¢ajnog upravnika broj: 43
0 St 040825 10 St od 14.03.2014. godine.

Stranke izjavljuju da im je sadrzaj priloga poznat i izriCito se odriCu prava na
njihovo ¢itanje i ne zahtijevaju uvezivanje priloga uz otpravke ugovora.-—--—---—-

Qd ove notarski obradene isprave dobivaju:
Otpravak: :

1. Prodavac (1)

2. Kupci(po 1)

3. Katastar op€ine Zavidovici (1)

4. Opcinski sud Zavidovi¢i - zk. ured (1)

5. U stecajni spis broj: 43 0 St 040825 (1)

Ovjeren prepis:

1. Poreska uprava — ispostava Zavidovici (2).

-11 -
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Ovag) izvornik notar je strankama procitao i prolumaclo, te se Notar uvjerio da
sadrZe| izvornika odgovara stvarnoj volji Ugovornih strana, koje prihvatajuci sve

navedene odredbe ugovora, ovaj pravni posao odobravaju i svojerucno
potplsuju.
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POTVRDA
OTPRAVKA IZVORNIKA

Ja, GORDANA NALIC, NOTAR, sa sluzbenim sjedistem u Zepde, Ulica Prva bb
POTVRDUJEM DA :

va kod notara, $to notar potvrduje svojim potpisom i pe¢atom.

Q\’? clpravak lzvornika u svemu odgovara izvorniku broj: OPU-IP: 297/2014, a koji izvornik
fit U
Qvjaren otpravak izvornika izdaje se od strane notara, SteCajnom upravniku za spis.

U &aplu, 24.09.2014.godine

(=T

) Bosna Hercegovin
FEDERACIJA BOSNE | HER 9
FEDERALNO MINISTARSTV/O FlNAf\?CEIﬁ?I;;m
POREZNA UPRAVA FEDERACISE BiH SUA
KANTONALN! POREZNI URED ZENICA
POREZNA ISPOS’?VA ZAVIDOVIC]
406

Broy 43-7/8- /520 -4 y
Zavidoviéi 12 -1- 2015 godine/f
-porezna osnovicab. €5k

-naplaten porez 3 4 Q A 02 KM
Jiznosu od

(slovima = 'é'n‘f,)

mne ispos/(ave
J (\(/

—asnanm




U U T P A DL TN SR RN N B SN S P
PUCIIONETE RITINND N e vy GL O QL JERTTAONVET D DFOEAISTO) 17

ne IP Krivaje dooo Zavidovids — u stefajy, za 1eprogram i

e kredita heops FZR- 1220 4444-VIE12 od 184 20120 gedine kod Razveine banke

Federaciic Bl Feceralnog zavoda za zaposljavanje Sargjevo broj: 01/1-49-7415-1/14 od
04.11.2014. godine, Upgovora o komisionim posfovima zakljuéenog izmedu Federalnog
ravoda za zapodljavanje Sarajevo 1 Razvoine banke Federacije Bild, broj: 01-14-808/12 1 broy:
4443-111/12-4-18 od 18.4.2012. godine, Aneksa broj 1. Ugovora o komisionim poslovima
broj: 04-14-808-4/12 od 17.52012. godine i broj: 5451-VIII/12 od 14.5.2012. godine i
Aneksa broj 2. Ugovora o komisionim poslovima broj: 01/1-49-7415-2/14 i broj: 13068-
VI1II/14 0d 20.11.2014. godine

RAZVOINA BANKA FEDERACIJE BiH, Igmanska 1, Sarajevo /u nastavku teksta:
Banka/ koju zastupa predsjednik Uprave Salko Selman
i

Krivaja-Mobel d.o.0. Zavidoviéi, Radnicka bb, Zavidovi¢i /u nastavku teksta: Preuzimatelj/
kojeg zastupa generalni direktor Nurija Priji¢, uz saglasnost Nadzornog odbora broj: NO-1/14
od 05.10.2014. godine

- zakljuéili su

UGOVOR O PREUZIMANJU I REPROGRAMU KREDITNIH OBAVEZA

Clan 1.

Banka je sa korisnikom kredita IP Krivaja d.o.0. — u ste¢aju Zavidovici zakljugila Ugovor o
kreditu broj: FZK-12-1-4444-VIIl/12 od 18.4.2012. godine u 1znosu 6.000.000,00 KM, na rok
otplate 60 mjesect uklju€ujuéi 12 mjeseci grace perioda, odnosno sa krajnjim rokom otplate
do 26.4.2017. godine. Kredit je odobren sa fiksnom kamatnom stopom od 3% na godiSnjem
nivou. :

Ukupne obaveze po navedenom kreditu na dan 03.3.2015. godine iznose 6.577.071,94 KM,
5to ukljucuje glavnicu, redovne i zatezne kamate obracunate do 03.3.2015. godine.

Ugovorne strane su saglasne da Pieuzimatelj preuzme otplatu kreditne obaveze iz prethodnog
stava ovog ¢lana, uz obavezu odrZavanja najmanje 800 (osamstotina) zaposlenih za sve
vrijeme trajanja otplate kredita. )

Clan 2.
Ugovorne strane su saglasne da preuzimanjem kreditne obaveze u iznosu 6.577.071,94 KM, a

§to ¢&ini glavnicu kredita po ovom ugovoru, Preuzimatelj stupa na mjesto duZnika i obavezuje
se da ce isplatiti Banci navedeni dug sa pripadaju¢im kamatama.




Clan 2.

Rok za otplatu kreditne obaveze Preuzimatelja 17 ¢lana 1. Ugovora je 84 mjeseca ukljucujudi
12 mjeseci grace perioda, pocevsi od 03.3.2015. gedine.

Dospijece mjeseénog anuiteta je svakog 3-eg u mjesecu.

Kamate
Clan 4.

Nominalna kamatna stopa po kojoj ¢e se otplacivatl kreditna obaveza iz ¢lana 1. Ugovora je
fiksna, 3,00% na godi$njem nivou.

Preuzimatelj ¢e pladati kamatu mjese¢no. Kod obracuna kamate primjenjuje se jednostavni
metod obracuna na bazi 365 dana za stvarni broj dana.

Efektivna kamatna stopa (EKS) iznosi 3,04%.

Preuzimatelj je duZan uplatiti dospjelu glavnicu 1 redovnu kamatu po Otplatnom planu koji je
sastavni dio Ugovora. Zatezna kamata obracunavat ¢e se na ukupni dospjeli dug po glavnici
kredita po stopi utvrdenoj Zakonom o visini stope zatezne kamate.

Obaveze Banke prema Preuzimatelju
Clan 5.

Banka je obavezna saliniti i dostaviti Preuzimatelju Otplatni plan za cijeli period otplate
kredita. Banka je duZna primiti potpunu otplatu kredita prije dospijeca, bez naplate kaznenih
kamata 1li zahtjeva za naknadom Stete.

Obaveze Preuzimatelja

Clan 6.

Preuzimatel] je obavezan:

- dostaviti instrumente obezbjedenja iz ¢lana 10. Ugovora i ispuniti preuzete obaveze;

- dostaviti Banci zamjenske mjenice i platne naloge u slu€aju iskoridtenja istih od strane
Banke ili nove mjenice i platne naloge u sluéaju otvaranja novih transakcijskih raduna;

- po zahtjevima Banke dostaviti nove procjene imovine, koja je instrument obezbjedenja po
Ugovoruy, za sve vrijeme trajanja otplate kredita;

- zasve vrijeme otplate kredita informisati Banku o povezanim pravnim/fizi¢kim licima;

- za sve vrijeme otplate kredita, jednom godisnje na zahtjev Banke potpisati i- dostaviti
izjavu o povezanim licima. Ukoliko se u toku otplate kredita, a na osnovu Izjave o
povezanim licima, utvrdi novo povezano lice sa Preuzimateljem, Preuzimatelj je duZan
Banci dostaviti izvod iz sudske registracije, finansijske izvjestaje i drugu dokumentaciju
za novo povezano lice. Preuzimatelj je duZan obezbijediti, po zahtjevu Banke,
odgovarajuéi broj mjenica novog povezanog lica. Izuzetno, ukoliko je udeSce
Preuzimatelja u vlasnistvu novog povezanog lica manje od 50%, Banka moZe odustati od
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a’\ﬂ;f/wc\z Za miciicama fog povezanog lica, ukobiko Preuzimately iste nije u moguénosti
T oberbjediti: '
poviat Kredita viditt u mjesednim ratama 1 uz obracunale kamate, a prema dinamici
utvrdenoj Oiplatnim planom koji je sastavnt dio Ugovora;

1zvijestit Banku o namjeravanoj statusnop promjeni, kao 1 o izviSenoj promjeni koja
podlijeze registraciji kod nadleznog suda;

- za sve vrijeme trajanja kredita dostavljati Banci finansijske 1 druge izvjestaje o svom
poslovanju 1 poslovanju povezanih lica.

Clan 7.

Vracanje preuzele kreditne obaveze 1 placanje kamata Preuzimatelj Ce vriti na ra¢un Banke
broj 1950010000001392 sa obaveznim pozivom na broj Ugovora o preuzimanju i reprogramu
kreditnih obaveza. : .

Clan 8.

Preuzimatelj je saglasan i neopozivo se obavezuje da bez pismenog odobrenja Banke nece na
drugo lice prenijeti svoja prava i obaveze iz Ugovora. ’

Preuzimatelj se obavezuje da se nece dodatno zaduZivati kod drugih kreditora, ukoliko bi time
ugrozio uredan povrat kredita po Ugovoru.

O namjeravanim novim zaduZenjima Preuzimatelj je duZan obavijestiti Banku.

Imovina koja se zalaze kod Banke po Ugovoru, ne moZe biti predmet zalaganja kod drugih
kreditora bez pismene saglasnosti Banke. Banka ¢e dati pismenu saglasnost na zalaganje
imovine koja je kolateral po kreditu iz Ugovora, samo ako ocijeni da davanje iste ne dovodi u
pitanje stabilnost finansijske vrijednosti kolaterala 1 kontrole Banke nad njim.

Clan9.

Preuzimatelj se obavezuje da ¢e preuzete obaveze po Ugovoru izvrSavati u KM valuti na dan
dospijeca obaveze, odnosno prema Otplatnom planu koji je sastavni dio Ugovora.

Obezbjedenje Ugovora
Clan 10.

Instrumenti obezbjedenja Ugovora utvrduju se kako slijedi:

Mjenice:
po 28 (dvadesetosam) bjanko potpisanih i ovjerenih mjenica i platnih naloga
Preuzimatelja s ovlastenjem za popunu istih;

Preuzimatelj se obavezuje da izvr$i uspostavu zemljiSno-knjiZnog uloska kod nadleZnog
suda za parcele k.&. br. 321/10, 681/2, 681/3, 681/4, 681/5, 681/6 1 672/2 upisane u
katastar nekretnina S!uzbe za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizam
Op¢ine Zavidoviéi, broj posjedovnog lista 1106, KO 420 Zavidoviéi 1 da izvi3i zasnivanje
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R

o kopst edeamoy zavoda va

Sarajeve, sve u roku do 12 (dvanzest) mjescer od zakiucenia Ugovors o preuzl

reprogramu kreditnh obaveza.

Povreda Ugovora
Clan 11.

Povredom Ugovora se smatra:

- ako Preuzimatelj ne izvrsava ugovorene obaveze 1/ili na bilo kakav nacin dovede u
pitanje izvr§enje Ugovora;

- ako Preuzimatelj prilikom preuzimanja kredita i reprograma obaveza po osnovu
preuzimanja, da netaéne podatke na osnovu kojih je ocijenjena njegova kreditna
sposobnost;

- ako je namjeravana ili ucinjena statusna promjena Preuzimatelja bez prethodne
obavijesti 1 saglasnosti Banke.

Clan 12.
U sludaju neispunjenja obaveza koje je Preuzimatelj preuzeo po €lanu 6. do 10. Ugovora, ili
nastanka bilo koje povrede iz ¢lana 11. Ugovora, Banka ima pravo proglasiti kredit dospjelim
za naplatu u cijelosti i odjednom, te radi naplate potrazivanja po ovom kreditu aktivirati
instrumente obezbjedenja kredita iz €lana 10. Ugovora, preduzeti pravne ili druge radnje,

ukljudivo 1 prodaju potraZivanja treCem licu, bez obaveze prethodnog obavjeStavanja ili
saglasnosti Preuzimatelja.

Trajanje Ugovora 5
Clan 13.

Ugovor ima vaznost do potpunog ispunjenja svih obaveza ugovornih strana.
NadleZnost za rjeSavanje sporova

Clan 14.

Ugovore strane su saglasne da ée sve sporove koji proizilaze iz ovog ugovora rjeavati
sporazumno, a ukoliko to ne bude moguce ugovaraju nadleznost suda u Sarajevu.

Clan 15.

Za sve $to nije regulisano Ugovorom, primjenjivat e se pozitivni zakonski i podzakonski
propisi koji reguliSu ovu oblast. ' '
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ey ZAvane odredb

Clan 16.
Ugovor je sastavljen u 6 (Sest) 1stovietnih primjeraka, od kojth su 2 (dva) pnimjerka za Banku,

2 (dva) primjerka za Preuzimatelja, 1 (jedan) primjerak za Federalni zavod za zapo§hjavanje 1
1 (jedan) primjerak za potrebe notarske obrade.

v

Clan 17.

Ugovor stupa na snagu danom zakljucenja.

Za Preuzimatelja

Sarajeva ,“:‘};g

Z
<o
\\’*’ gy 3%

Broj: FZK-12-2-2418-VIIl/15
Sarajevo, 03.3.2015. godine

575
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//

(F

Ié{l OSROVW Gdluj\e o davanju saglasnost i1 Krivaja-Mobel d.o.o. Zavidovidi, proizislo; iz
Oﬂaoke grupe 4 kupovinu imovine 1P Krivaja d.o.o. Zavidoviéi — u stedaju, za reprogram i
prcumen;e*kredﬂa broj: FZK-12-1-4444-V1II/12 od 18.4.2012. godine kod Razvojne banke
Federacije Bild Federalnog zavoda za zapo3ljavanje Sarajevo broj: 01/1-49-7415-1/14 od
04.11.2014. godine, Ugovora o komisionim poslovima zakljuenog izmedu Federalnog
zavoda za zapo$ljavanje Sarajevo 1 Razvojne banke Federacije Bil, broj: 01-14-808/12 i broj:
4443-170/12-4-18 od 18.4.2012. godine, Aneksa broj 1. Ugovora o komisionim poslovima
broj: 04-14-808-4/12 od 17.52012. godine 1 broj: 5451-VIIVI2 od 14.5.2012. godine i
Aneksa broj 2. Ugovora o komisionim poslovima broj: 01/1-49-7415-2/14 i broj: 13068-
VII/14 od 20.11.2014. godine i Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza broj:
FZK-12-2-2418-VIII/15 0d 03.3:2015. godine

RAZVOJNA BANKA FEDERACIJE BiH, lgmanska 1; Sarajevo /u nastavku teksta
Banka/ koju zastupa predsjédnik Uprave Salko Selman

1

Kxivaja-Mobel d.o.o. Zavidoviéi, Radnicka bb, Zavidoviéi fu nastavku tcksta: Preuzimatel/
kojeg zastupa generalm direktor Nurjja Pripi¢, uz saglasnost Nadzomog odbora broj: NO-1/14

od 05.10.2014. godine

zakljucili su

ANEKS broj 1.
Ugovora o preuzmxanju i reprogramu kreditnih obaveza od 03.3.2015 godmc
Clan 1.

U Ugovoru o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza broj: FZK-12-2-2418-V1II/15 od
03.3.2015. godine u ¢lanu 6. “Obavcze preuzimatelja” nakraju stava 1. dodaje se nova alineja

 koja glasi:

“ . odrZavati najmanje 800 (osamstoﬁna) zaposlenih za sve vrijeme trajanja otplate kredita” .

Clan 2.
‘Sve ostale odredbe. Ugovora 0 preuzimapju i reprogxamu krednmh obaveza ostaju
nepromgenjcne , '

Clan 3.

Ameks broj 1. Ugovora stupa na snagu danom zakljucenja.




T .

Clan 4.

Aneks broj 1. Ugovora sastavijen je u 6 (3est) istovietnih prirnjé-raka, od kojih su 2 (dva)
primjerka za Banku, 2 (dva) primjerka za Preuzimatelja, 1 (Jedan) primjerak za Federalni
zavod za zapo$ljavanje 1 1 (Jedan) primjerak za potrebe notarske obrade.

Za Preuzimatelja Za Banku -
7 o
Generaluidirektor Predsjednik Uprave

\

/.
siscffe HRivg g
a Prijid|[ = 1A
jl MOBe

Broj: 3079-VII/15

Sarajevo, 16.3.2015. godine




KRIVAJA}
ZAVIDOVICH

®
INDUSTRIJSKO PREDUZECE KRI V AJA D.0.0.—U

Ulica Radnicka bb. 72220 Zavidovidi,

STECAIU . BOSNA I HERCEGOVINA
telefoni: ++ 387(032)877-874
kabinet ++ 387(032)877-874

‘ 28 ‘ fax: ++387(032)877-874
o e ' E-mail: ipkrivaja@gmail.com

" Dana, 15.01. 2016.

RAZVOJNA BANKA FEDERACLIE BIH
lgmanska 1, SARAJEVO

e

PREDMET: Zahtjev za dostavljanje dokumentacije

IP“Krivaja“ d.o0.0.Zavidovi¢i- u steaju obrata se Razvojnoj banci sa zahtjevom. za dostavljanjem
originalnog primjerka ili ovjerenes kopije Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza
broj:FZK-12-2-2418- Vill/15 od 03.03.2015.godine zakljuéen izmedu Razvojne banke F BiH i Krivaja-
mobel d.0.0:Zavidoviéi i Anex 1 Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza od
16.03.2015.godine.

S poStovanjem

d.o

ustECAN:

DOSTAVLJA SE:

1.Razvojna banka FBiH
2.u steCajni spis
3.ala

o

iD BRQJ 4218115300008; PDV BROJ: 218115300008: BRQJ REG: 043-0-Reg-11-002697 Opcinski sud Zenicg;
161 055 002 628 00 48 Raiffeisen BANK d.d. Bosna i Hercegovina, Zmaja od Bosne bb 71 000 Sarajevo
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S AR el DLDVINA

FESESATIDNON BCHnA CARD HERZEGOVITY

GOVERN ,'[Vill’fs 7

|

!

i

i Siol
e

Na osnovu &lana 19, stav 4. Zskona ¢ Viadi Federacije Bosng @ Hercegovine
(,Sluzbene novine Federaciie BiH*, br. 1/24, &85, 58/02, 19/03. 2/08 i 8/06), Viada
Federacije Bosne i Hercegovine, na 136. sjednizci, odrzanoj 23.10.2014. godine, donosi

ZAKLJUCAK

1. Vilada Federacije Bosne i Hercegovine prihvata informaciju Federalnog zaveda
za zapo$lavanje o Zahtjevu Ortatke grupe za kupovinu imovine [P Krivaja®
d.o.0. Zavidovici-u stecaju. :

2. Da}e se saglasnost na preuzimanje i reprogram kredita po. Ugovaru broj FZK-12-
1-4444-V11/12 od 18.4.2042. godine uz uslov da se formira nova glavmca o
iznosu od 6.000.000 KM sa pripadajuéom redovniom i zéteznom “kamatom

obratunatom do dana preuzimanja kredita, sa rokom otplate od sedam-godina. -

(Zest godina i jedna godina grace perioda), s kamatnom stopom 3%, uz uslov da
se zedrZi postojece sredstvo obezbjedenje/kolateral, kojim &e Federalni zavod
za zaposljavanje zadrZati prvi rang upisa na hipoteku, te uz obavezu Ortatke
grupe za kupovinu imovine [P  Krivaja" d.o.o. Zavidoviéi - u stecaju da zadrzi
broj zaposlenih koji je utvrden osnovnim ugovorom.

3. Ovaj zakljucak stupa na snagu danom donoSenja. -

V. broj: 4€55 12014
23.10.2014. godine
Sarajevo

L4
——

Adresa; Aligastng 49, 71000 Sarafeva .

Tel: +387 33 66 44 49, ¥ax.0 +387 33 2124 11,+387 33 €672 €9 H
www thihviada.govog .f

a-mul; selretar@vihviada.gov.ba o




BOSNATHERCEGOVINA
FIDERACHA BOSNE ) HERCECOVINE
FEDERALNI ZAVGD ZA ZAPOSELIAVANIE
SARAIEVO

BOSNIAAND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDEURAL EMPLOYMENT INSTITUTE

SARAJEVO

Na osnovu ¢lana 8. Statuta Federalnog zavoda za zapoSljavanje, a u vezi sa Zakljuckom
Vlade Federacije Bosne i Hercegovine V. broj: 1853/2014 od 23.10.2014. godine,
Upravni odbor Federalnog zavoda za zapoSljavanje na sjednici odrzanoj 4.11.2014.
godine donosi

ODLUKU

o davanju saglasnosti firmi , Krivaja Mobel“ d.o.o0 Zavidoviéi, proizasloj iz Ortacke grupe
za kupovinu imovine IP ,Krivaja® d.o.0. Zavidovici — u stecaju, za reprogram i
preuzimanje kredita broj FZK-12-1-4444-VII/12 od 18.4.2012. godine kod Razvojne
banke Federacije Bosne i Hercegovine

I

Daje se saglasnosti firmi , Krivaja Mobel® d.o.0 Zavidoviéi, proizasloj iz Ortacke grupe
za kupovinu imovine IP ,Krivaja“ d.o.0. Zavidovici — u steCaju, za reprogram i
preuzimanje kredita broj FZK-12-1-4444-VII/12 od 18.4.2012. godine kod Razvojne
banke Federacije Bosne i Hercegovine, odobrenog IP , Krivaja“ d.o.0. Zavidovié¢i —u
steCaju iz namjenskog depozita Federalnog zavoda za zapoSljavanje u skladu sa
Zakljuckom Vlade Federacije BiH V. broj: 399/2012 od 28.3.2012. godine.

1
Saglasnost se daje pod sljedecim uslovima:

da se formira nova glavnica u iznosu od 6.000.000 KM sa pripadaju¢om redovnom i

zateznom kamatom obralunatom do dana preuzimanja kredita, sa rokom otplate od

sedam godina (3est godina i jedna godina grace perioda), s kamatnom stepom 3%, uz

uslov da se zadrZi postojece sredstvo obezbjedenja/kolateral, kojim ¢e Zavod zadrzati

prvi rang upisa na hipoteku, te uz obavezu firme ,Krivaja Mobel“ d.o.o Zavidovidi da
- zadrZi broj zaposlenih koji je utvrden osnovnim ugovorom

I

Odluka stupa na snagu danom dono3enja.

) dsjednice Upravnog odbora
e8H  Mardjagge Milinovié,
" "broj 03-49-6363840d %10

.

Broj: 01/1-49-7415-1/14
Datum: 4.11.2014. godine

g)‘ookoeol\garzgliéa 3 Wy fzz7z.ba Tel. +387 (33) 56 29 00
Sarajevo wnfo@fzzz. ba ’ Fax. +387 (33) 20 8257 .




GORDANA NALIC
ZEPCE
Z=pte, 18.05.2015. godina

ANEX |
UGOVORA O PRODAJI NEKRETNINA | POKRETNIH STVARI
BR. OPU-IP: 287/2014 od 24.08. 2014.godine

Dana 18.05.2015.gcdine meni, Gordani Nali¢, notaru sa sluZbenim sjedi$tem u Zepéu,
¢ kancelarijom u Ulica Prva bb, istovremeno su se obratili sa zahtjevom da notarski
obradim njihove izjave volje u formi Anexa UGOVORA O KUPOPRODAJI,--------semeemmee

1. INDUSTRIJSKO PREDUZECE ,KRIVAJA“® d.o.0. Zavidovi¢i-u stedaju, sa
siedistem u Zavidovi¢ima, ulica RadniCka bb, op¢ina Zavidovi¢i, JiB:4218115300008,
MBS:43-01-0699-11 (stari broj. 1-538), nad kojim je otvoren steCajni postupak
Rjesenjem Opcinskog suda Zenica broj: 43 0 St 040825 10 St od 11.07.2011. godine,
pravosnazno sa danom 10.11.2011. godine, koga zastupa ste€ajni upravnik Hamdija
Muratovi¢, sin Huseina, JMB:1704957330054, sa prebivaliStem u Graganici, ulica
Hazima Vikala br.2, &iji identit sam utvrdila uvidom u li€nu kartu broj:140MQO1A11, izdata
od MUP-a TK Gratanica, sa rokom vaZzenja do 25.04.2024.godine, a oviastenje za
zastupanje uvidom u Rjesenje Opcinskog suda u Zenici br: 43 0 St 040825 10 St od
14.03.2014. godine. (u daljem tekstu: Prodavac)

2. TRGOVINSKO DRUSTVO ,MAKRO-DRVO* d.o.0. Zepée, JIB:4218020690003, sa
sjedi$tem u Zep&u, Orahovica bb, opéina Zepé&e, upisano u registar privrednih drustava
Opcinskog suda u Zenici, MBS: 43-01-0638-12 (stari broj:1-8164), koga zastupa Babi¢
Dragan, sin Pere, JMB:1407973194271, sa prebivaliStem u Zeptu, Orahovica bb,
opc¢ina ZepcCe, Ciji sam identitet utvrdila uvidom u liCnu kartu.br. 470M0O0SAQ, izdata od
MUP-a ZDK, Zepée, sa rokom vazenja do 07.05.2024. godine, direktor i jedini osnivac
drustva.

3. ,MARIC-ZEPCE* Drustvo s ograniéenom odgovorno$éu Zepde,
JIB:4218028590008, sa sjedidtem u Zepéu, Donje Ravne bb, op¢ina Zepte, upisano u
registar privrednih drustava Opcinskog suda u Zenici, MBS:43-01-0245-08 (stari broj:1-
8007), koga zastupa Mari¢ Vinko, sin Joze, JMB: 0201958184272, sa prebivali$tem u
Brezovo Poije bb. opéina Zepg&e, &iji sam identitet utvrdila uvidom u LK br.08CYC5507
izdata od MUP-a ZDK, Zep&e, sa rokom vaZenja do 02.10.2018, direktor i jedini osniva¢
drustva.

4. ,PROGRAD" proizvodnja, gradevinarstvo i trgovina d.o.c. Zepée, JIB:
4218089970008, sa sjedistem u Zepé&u, Donja Golubinja bb. opéina Zep&e, upisano u
registar privrednih drustava Opcinskog suda u Zenici MBS: 43-01-0366-10 (stari broj: 1-
4717), koga zastupa direktor Badnjar Kasim, sin Saliha, JMB:1304960194279, sa
prebivalistem u Zepéu, Vasariste bb, opéina Zepéq, ¢iji sam identitet utvrdila uvidom u
liénu kartu br. 08CYC6545 izdata od MUP-a ZDK, ZepCe, sa rokom vaZenja do

18.06.2019. godine, direktor i jedini osnival drustva.




Y odlooo, Zavidovitl, sz sleciStem u Zavidovidima, ulica
ina Zavidovicl, JiB: 42188604 ., upisanc u  regisiar
e ; ptinskog suda u Zenicl, MBS 43-01 0533-"4 koga zasiupa
njic Muhamed, prokurist, sin Huseina, JMB:0807860183866, sa prebivaliStem u

vidovicima, ul. Abdul Vehaba tthamije 2, &iji sam identitet utvrdila uvidom u licnu
.—.:riu br 11DDE1829, izdata od MUP-a ZDK Zavidovi¢i, sa rokom vaZenja do
25.04.2021. godine {u daljem tekstu:Kupci)
- - --zajedno nazvane: Ugovorne sirane --- -

L

Ugovorne strane dozvoljavaju notaru koristenje licnih podataka, nakon $to su poutene ¢
cdredbama Zakona o zastiti licnih podataka (SluZbeni glasnik BIH, br. 49/06, 76/11,
ispravka 89/11).--
PRETHODNE NAPOMENE:

- Ugovorne strane prezentiraju notaru:
- ugovor o kupoprodaji notarski obraden od strane ovog notara pod brojem, OPU-IP:
2087/2014 od 24.09. 2014.godine, ( u daliem tekstu Ugovor).

¥ - lzvod iz Zapisnika sa dvadeset pete sjednice Odbora povjerilaca IP ,KRIVAJA“ d.o.0.
Zavidovi¢i — u ste€aju, odrzane 08.05.2015.godine, broj: OP-XXV-1/15 od 08.05.2015.
godine

- Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza br. FZK-12-2-2418-Viil/15 od
03.03.2015.godine zakljucen izmedu RAZVOJNE BANKE FEDERACIJE BiH i Krivaja-
IMobel d.o.c.Zavidoviéi.
- Anex broj 1. Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza broj:3079-VIIl/15
od 16.03.2015.godine.

Ovim Anexom Ugovorne strane Zele izmijeniti tekst ¢lana 4. i ¢lana 9. Ugovora o
kupoprodaji zakljuCenog dana 24.09.2014.godine, notarski obraden od strane ovog
notara pod brojem OPU-IP:297/2014, iz razloga $to su se izmijenile okolnosti u vezi
nacina pla¢anja ukupne kupoprodajne cijene, koji se odnosi na placanje iznosa od
445.551,06KM ( slovima: Cetiristotinecetrdesetpethiljadapetstotinapedesetjedna i
06/100 konvertibilnih maraka).

Clan 1.
(nac¢in plac¢anja cijene
Ugovorne strane saglasno izjavijuju da se ovim anexom ugovora u potpunosti mijenja
Clan 4. Ugovora i sada glasi:

»Kupac se obavezuje kupoprodajnu cijenu u iznosu od 8.700.000,00 KM (
slovima:osammilionasedamstotinahiljada i 00/100 konvertibilnihmaraka) isplatiti
Prodavcu na sliededi nacin:

Dio kupoprodajne cijene u iznosu od 980.000,00 KM
(slovima:devetstotinaosamdesethiljada i 00/100 konvertibilnihmaraka) | na ime
depozita po oglasu o prodaji imovine ste€ajnog duZnika IP ,Krivaja“ d.o.o. Zavidovi¢i od
19.08.2014.godine u iznosu od 870.000,00 KM
(sfovima:osamstotinasedamdesethiljada i 00/100 konvertibilninh maraka, sto
ukupno iznosi 1.850.000,00 { slovima: jedanmilionosamstotinapedesethiljada i
00/100 konvertibilnih maraka) Kupac je je uplatio na rafun Prodavca - ste€ajnog
duznika broj: 1020320000028525, otvoren kod Union Banke d.c. Sarajevo, §to
Prodavac potvrduje svojim potpisom na ovom anexu ugovora. -

o




L

7NoSsu ole 8.250.000,060 43 =1t
ada i JO/100 konvertibiinihimaraka] Kupc
st ¢iodrustva Krivaje-Mobel do.e. Zavidovich dana

¢ 132015, goding 78 govor ¢ preuzimaniu i reprogramu kreditnib obaveza
- Razvojnom Bankom Federacije BiH, kac povieriocem odvojenog namirenja, broi
czovoralFZK-12-2-2418-VIS | Anex broj 1.Ugovora o preuzimaniu | reprogramu
- ~zditnih obaveza broj:3078-VIU1E od 16. 03. 2015.godine, koji ugover sa Anexom br.
se prilaZe uz izvornik ove notarske isprave.-- --

osU

take sto su

~upct se obavezuju da ¢e shodno zakljucku odbora povijerilaca br. OP-XXV-1/15 od
©2.05.2015. godine, uplatiti nov€ana sredstva u iznosu od 445.551,06 KM { slovima:
Zetiristotinecetrdesetpethiljadapetstotinapedesetjedna i 06/100 konvertibiinih
maraka} na raCun steCajnog duznika broj: 1020320000028525, otvoren kod Union
2anke d.d. Sarajevo u roku od 15 (petnaest) dana od dana potpisivanja ovog Anexa
Jgovora, a koji se odnosi na razliku izmedu uplate Prodavca prema povjeriocu
odvojenog namirenja — Razvojnoj Banci FBiH u iznosu od 493.665,26 KM
{slovima:CetiristotinedevedesttrihiljadeSeststotinasezdesetpet i 26/100
konvertibilnih maraka, koji iznos su trebali uplatiti Kupci i kamata nastalih od dana
dono$enja Odluke o prodaji (18.08.2014. godine) do dana zakljuéenja Ugovora o
<upoprodaji (24.09.2014. godine) u iznosu od 48.114,20 KM (siovima:
Cetrdestosamhiljadastotinucetrnaest i 20/100 konvertibilnihmaraka), koji iznos je
trebao uplatiti Prodavac.

Nakon potpisivanja ovog Anexa ugovora i isplate novCanih sredstava u iznosu od
445.551,06KM { slovima:cetiristotinecetrdesetpethiljadapetstotinapedesetjedna i
06/100 konvertibiinih maraka) u roku od 15 (petnaest) dana od dana potpisivanja
ovog Anexa Ugovora, Odbor povjerilaca ¢e dati saglasnost stecajnom upravniku da
potpiSe pismenu izjavu kod notara da je na ovaj nadin isplaten cjelokupni iznos
kupoprodajne cijene u iznosu od
8.700.000,00KM(slovima:osammilionasedamstotinahiljadai00/100konvertibilnihma
raka}, a kako je to i odredeno Oglasom o prodaji imovine ste€ajnog duznika i lanovima
3.1 4. Ugovora o kupoprodaji broj: OPU-1P:297/2014 od 24.09. 2014.goding .----------=----

U skiadu sa tatkom Il zakiju¢ka odbora povjerilaca broj:OP-XX1V-1/15 od 10.04.
2015.godine, od ukupnog iznosa glavnog duga utvrdenog posebnim Ugovorom sa
posebnim nosiocem odvoienog namirenja u iznosu od 6.404.458,94KM, stefajnom
duzniku pripada 5% na ime troSkova provodenja ste€ajnog postupka.To znaci da nakon
isteka grejs perioda, a prije nego se potne sa otplatom glavnice potrebno je ste€ajnom
duzniku prvo isplatiti 5%, a sto iznosi 320.222,80KM
(slovima:tristodvadesethiljadadviestodvadesetdvije i 90/100 konvertibilnih maraka) u
ratama odnosno anuitetima navedenog ugovora.”

Clan 2.
ZemljiSnoknjizni zahtjevi
(clausula intabulandi)
Ugovorne strane saglasno izjavljuju da se ovim anexom ugovora u potpunosti mijenja
¢lan 9. Ugovora i sada glasi:




2uZan obavjestiti stranke”.

~vozzvac zahtijeva da se posjeaovn zemijigno-ko
. upiata ¢jelokupnog

su prilikom podncSenja zahtieva za uknjizbu duzni priloZiti pismenu  iziavu
tainog upravnika, ovierenu kod notara, da jc isplaten cjelckupni iznos
~orodajne cijene u iznosu od 8.700.000,00 KM { slovima:
mmilionasedamstotinahiijada t 800/100 konvertibilnihmaraka) -

5

.
<
phe

‘on toga, Prodavac je saglasan da se, bez njegove naknadne saglasnosti i
tva, na osnovu ovog ugovora, u Katastarskom operatu opéine Zavidovici, Kupci
kao suposjednici, sa jednakim dijelovima od po 1/4 na nekretninama, koje su

“zasativho navedene u Clanu 1. ovog Ugovora. -

Frodavac je saglasan da se Kupci na osnovu ovog ugovora, upiSu i u zemljisnoj knjizi
suviasnici sa jednakim dijelovima od po 1/4, a kada se za to steknu zakonski
WA -

Ziranke neopozivo oviaS¢uju notara da bez njihove saglasnosti i prisustva mozZe
avijati i dopunjavali ovu notarski obradenu ispravu, samo radi otklanjanja
ntualnih tehnickih gresSaka ili provodenja iste u javnim registrima, o ¢emu je notar

Clan 3.

Clan 4.
TroSkovi
Sve obaveze i troSkove vezane za ovaj Anex ugovora snose Kupci solidarno, a saglasni
su da notar radun glasi na ime Kupca ,PROGRAD" d.o.o. Zepce.

Brilog:
- ugovor o kupoprodaji zakljuCen 24.09.2014. godine, obraden od strane ovog
Notara, pod brojem OPU-IP: 297/2014. e
- lzvod iz Zapisnika sa dvadeset pete sjednice Odbora povjerilaca odrzane
$8.05.2015.godine, broj: OP-XXV-1/15 od 08.05.2015. godine
- Ugovor o preuzimaniu i reprogramu kreditnih obaveza br. FZK-12-2-2418-VIIlI/15 od
£3.03.2015.godine zakljuten izmedu RAZVOJNE BANKE FEDERACIJE BiH i Krivaja-
Kobel d.o.0.Zavidovidi.
- Anex broj 1. Ugovora o preuzimaniju i reprogramu kreditnih obaveza od
16.03.2015.godine

Od ove notarski obradene isprave dobijaju:
tpravak:
. Prodavac (1)
Kupci {(po 1) -
. Katastar op¢ine Zavidovici (1)
Opcinski sud Zavidovi¢i - zk. ured (1)
U steajni spis broj: 43 0 St 040825 (1) ----
Cvijeren prepis: -

- Poreska uprava Zavidovici (2).——--m--mmemmmmmememan
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POTVRDA
OTPRAVKA IZVORNIKA

Ja, GORDANA NALIC, NOTAR, sa sluzbenim sjedidtem u Zeple, Ulica Prva bb
POTVRDUIEM DA

Ovaj otpravak izvornika u svemu odgovara izvorniku broj: OPU-IP: 14472015, a koji izvornik
se Cuva kod notara, Sto notar potvrduje svojim potpisom i pecatom.
QOvijeren otpravak izvornika izdaje se od strane notara, Prodaveu,

U ZepCu, 18.05.2015. godine
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nekretinama, kope su pradmet Upovora o prodaj nekreinma b pokretnih stvar, u ko s
Banke 1 nadhipotcka u karist Zavoda po ovom kreditu 1 kao da kupac navedenih
rekretnina nije legiimirano 3 naznaceno drudtve Knvaps Mohel doo.o. Zavidovidi, kao
poseban pravni subjekt 1 zaloZry duznik, nego njens osnivads priviedna drudtva TD Makro
drvo do.o. Zepée, Mari¢ Zepée d.o.o. Zepée, Prograd d.o.o. Zepée 1 PD Fedis d.o.o.

Zavidovidy, kao posebna pravna lica.

Imajudi u vidu navedeno, a vodeci raCuna o inferesima Federalnog zavoda za zaposljavanije,
molimo Vasu jasnu instrukeiju v smislu pokretanja spora rads raskida/ponistenja Ugovora o
preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza, broj: FZK-12-2-2418-VI]I/15 od 03.03.2015.
godine. PoniStenjem ovog ugovora bi se osnezio Ugovor o kreditu broj: ¥ZK-12- 1-
4444/V1II/12 od 18.42012 godine, zakljuCen izmedu Razvojne banke Federacije BiH i IP
Knivaje d.o.0. Zavidovii - u steCaju u iznosu 6.000.000,00 KM, a takoder i osnazila pozicija
IP Krivaje d.o.0. Zavidoviéi — u steCaju u pamicnom postupku radi raskida Ugovora o prodaji
nekretnina 1 pokretnih stvarn, a §to by uticalo na vecu vierovatnodéu uspjeha tuZitelja u parnici.
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FEDERACIE BOSNE | HERCEGOVINE

FEDERALNI ZAVOD ZA ZAPOSLIAVANJIE
SARAJEVO

n/p gda Helena Loncar, ravnateljica

Nas zoak: 13237-VIIV16, datum: 29.12.2016. godine

Predmet: Instrulicije za raskid Ugovora ¢ preuzimanju i reprogramu kreditnib obaveza
broj: FZK-12-2-2418-VIII/15 od 03.03.2015. godine, traZe se

Razvajna banka Federacije BiH je dana 27.12.2016. godine zaprimija dopis predstavnika
radnika PD Krivaja-Mohel d.o.0. Zavidoviéi, kojim se traZi da Banka pokrene kod nadle’nog
suda postupak radi utvrdivanja niSlavmm Ugovora o preuzimanjo i reprogramu kreditnilh
obaveza broj : FZK-12-2-2418-VIII/15 od 03.03.2015. godine, zakljuenog izmedu Razvojne
banke Federacije Bid 1 drustva Krnivaja-Mobel d.o.0. Zavidoviéi.

S tim u vezi informiSema Vas sljedece:

- Postupajuci po mstrukeiyn Federalnog zavoda za zaposljavanje broj: 03-49-3261-1/16 od
09.5.2016. godine, Razvojna banka Federacije BiH se umijesala u spor za raskid Ugovora
o prodaji nekretnina 1 pokretnih stvari od 24.9.2014. godine 1 Aneksa I istog od 18.5.2015.
godine, na strani tuZitelja IP Krivaja d.o.o. Zavidovici — u ste€aju 1 steajnog Upravnika, te
samim tim podrZava 1 sve njihove stavove 1 navode. Glavna rasprava u ovom postupku
zakazana je za 26.01.2017. godine u 10 sat.

- Ukoliko u navedenom postupku dode do raslada kupoprodajnog ugovora, odnosno
Opéinski sud u Zenici usvoji tuzbeni zahtjev za raskid Ugovora o prodaji nekretnina 1
pokretnih stvari, isti ¢e implicirati raskid ili mstavost Ugovora o preuzimanju i reprogramu
krditnih obaveza broj: FZK-12-2-2418-VIII/15 od 03.03.2015. godine, zakljuCen izmedu
Razvojne banke Federacije BiH i dnustva Krivaja-Mobel d.o.o0 Zavidoviéi.

- Punomoénik IP Krivaje u steCaju advokat Zijad Suli€ je na rodistu za mjeru osiguranja
prilozio kao dokaz Ugovor o kreditu broj: FZK- 12- 1- 4444/VIIl/12 od 18.4.2012. godine,
zakljuden izmedu Razvojne banke Federacije BiH i IP Krivaje d.o.0. Zavidoviéi - u steaju
u iznosu 6.000.000,00 KM, koji je bio predmet reprogramna i preuzimanja, te ukazao na
okolnosti da istl nikad nije raskinut, odnosno da je isti na snazi, kao i na okolnosti da IP
Krivaja d.o.o. Zavidovii - u steaju nije aklivni potpisnik Ugovora o preuzimanju i
reprogramu kreditnih obaveza. Cilj iznoSenja ovog dokaza je odrZavanje na snazi Ugovora
o kreditu broj: FZK-12-1- 4444/VI11]/12 od 18.4.2012. godine.

- Ukoliko predmetni Sud presudi drugacije 1 ne dozvoli raskid Ugovora o prodajinekretnina
1 pokretnih stvari, na snazi bi trebao ostati 1 Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih.
obaveza, zakljuden sa Krivajom Mobel d.o.0. Zavidovii, jer je isti sastavni dio Ugovora o
prodaji nekretnina i pokretnih stvari (njime je regulisana kupoprbdajna cijena). U tom
slucaju postavlja se pitanje da It druStvo Krivaja-Mobel d.o.c. Zavidoviéi nad kojim je

L
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71000 Sa:ajevo, + 38733 724930, 724931
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FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON

OPCINSKI SUD U ZENICI e

Broj: 43 0 St 133849 16 St 2
Zenica, 15.06.2017.godine

Opéinski sud u Zenici, steajni sudija Dedi¢ Miralem, odlu¢ujuéi u ste¢ajnom postupku, nad stecajnim

duznikom drustvom Privredno druitvo ,KRIVAJA-MOBEL® d.o.0. Zavidoviéi, ul. Radni¢ka bb, Zavidovi¢i,
nakon odrzanog ispitnog i izvjeStajnog ro&ista dana 20.02.2017.godine, kome je prisustvovao stecajni
upravnik Vitomir ToSanovié¢ iz Zenice i povjerioci naznaeni na zapisniku o odrZanom rocistu, dana
15.06.2017.godine, donio je:

RJESENJE
Utvrduju se kao priznata potraZivanja povjerilaca i njihov isplati red kako slijedi:

,Helios“ d.o.0. Domzale, Slovenija, prijavljeno potraZivanje na iznos od 39.624,30 KM, priznato u
cijelosti i svrstano u op¢i isplatni red,

Civa Razija, prijavljeno potraZivanje na 1znos od 5.200,00 KM, priznato u cijelosti i svrstano u opci
isplatni red,

,,F1beks“ d.o.o0. Sarajevo, prijavljeno potrazwanje na 1znos od 8.839,57 KM, priznato u cijelosti i svrstano
u opéi isplatni red, «
Opéma Zavidovi¢i, prijavljeno potraZivanje na iznos od 27.038,00 KM, priznato u cuelostl i svrstano u
opéi isplatni red,

Federalni zavod za PIO/MIO Mostar, Kantonalna adrmnlstratlvna sluzba Zenica, prijavljeno potraZivanje
na iznos od 1.121.508,64 KM, priznato u cijelosti i svrstano u opéi isplatni red,

,Almy“ d.o.0. Zenica, prijavljeno potrazwanje na iznos od 10.858,19 KM, priznato u Cl_]C]OStl 1 svrstano u
op¢i isplatni red,

IP ,Krivaja“ d.o.o. Zavidovi¢i u ste€aju, anavljeno potrailvanje na iznos od 22.160.100,75 KM, kao
izlu¢no pravo, osporeno u cijelosti, dok je po dopuni prijave od 26.01.2017.godine potraZivanje u iznosu
od 5.000,00 KM, priznato u cijelosti i svrstano u opéi isplatni red, te u istoj dopuni potraZivanje u iznosu

~ od 695.786,00 KM, po osnovu zakupa imovine koja je predmet ugovora o prodaji i pokretnih stvari OPU-

10.
11.
12.

13.

14.

IP: 297/2014 od 24.09.2014.godine, sadinjen od strane notara Gordane Nalié iz Zepla, za period od
01.02.2016.godine do dana otvaranja ste¢ajnog postupka 22.11.2016.godine, osporeno u cijelosti.
Uprava za indirektno oporezivanje BiH, Regionalni centar Sarajevo, prijavljeno potraZivanje na iznos od
180.934,85 KM, priznato u cijelosti i svrstano u opél isplatni red,
Uposlenici stetajnog duznika (599 zaposlenika prema spisku u prijavi), koje zastupa punomocmk Samir
Karahasanovi¢, advokat iz Zavidoviéa, prijavljeno potraZivanje za penod od 01.11.2015. do
30.06.2016. godme na ukupan iznos od 3.070.996,31 KM, priznato u cijelosti i svrstano u op¢i isplatni
red,
»Stator GIS“ d.o.0. Doboj, prljavljeno potraZivanje na iznos od 5.241,80 KM, priznato u cijelosti i
svrstano u opéi isplatni red,
BH Telecom d.d. Sarajevo, prijavljeno potrailvanje na iznos odd 25. 724,85 KM, priznato u cijelosti i
svrstano u opéi 1sp1atn1 red,
BH-Posta d.o.o0. Sarajevo, prgavljeno potrailvanje na‘iznos od 992,94 KM, priznato u cijelosti i svrstano u
op¢i isplatni red,
Joldi¢ Senija i dr. (grupa od &etrnaest zaposlenika steéajnog duZnika), koje zastupaju punomoénici
Dautbegovi¢ Almin i Dautbegovié Sanela, advokati iz Zenice, prljavljeno potrazxvanje na iznos od
199.808,66 KM, priznato u cijelosti i svrstano u op¢i isplatni red, :
JP Sumsko privredno dru$tvo Zenitko-do kantona d.o.o. Zavidoviéi, prijavljeno potraZivanje na iznos od
72.018,37 KM, priznato u cijelosti i svrstano u op¢i isplatni red,
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15. JP Elektroprivreda BiH d.d.- Sarajevo, Podruznica Zenica, prijavljeno potrazivanje na iznos od 418.765.06
KM, priznato u cijelosti i svrstano u op¢i isplatni red,
16. ,,Elkor* d.d. Grude, prijavljeno potraZivanje na iznos od 965,40 KM, priznato u cijelosti i svrstano u opci
isplatni red,
17. JP ,Radnik* d.o.0. Zavidoviéi, prijavljeno potrazwan]e na iznos od 140.479,00 KM, priznato u cijelosti i
svrstano u opéi isplatni red,
18. ,,Most“ d.o.0. lemxce prijavljeno potraZivanje na iznos 2.440,00 KM, prlznato u cijelosti 1 svrstano u
opéi isplatni red,
19. Krdzali¢ Mirsad, prijavljeno potrazivanje na iznos od 13.604,40 KM, priznato u cijelosti-i svrstano u opéi
isplatni red, _
20. Valvoson d.0.0. Sarajevo, prijavljeno potraZivanje na iznos od 26.221,43 KM, priznato u cijelosti i
svrstano u op¢i isplatni red, :
21. Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica, prljavljeno potrazxvanje na iznos od 4.432,17 KM, priznato u
cijelosti i svrstano u op¢i isplatni red,
22. Euromas d.0.o0. Zenica, anavljeno potrazivanje na iznos od 107.066,23 KM, priznato u cijelosti i svrstano
u opéi 1splatm red, .
23. ,,Sloga S“d.o.o. Zepce prijavljeno potraZivanje na iznos od 3.000,00 KM, priznato u cijelosti i svrstano
u opéi xsplatnl red,
24. , Silo Pavlovi¢“ d.o.0. Zeple, prijavljeno potraZivanje na iznos od 7.369,08 KM, priznato u cijelosti i
svrstano u op¢i isplatni red,
25. Porezna uprava FBiH, Kantonalni porezm ured Zemca, prijavljeno potraZivanje na iznos od 2.548.720,25
KM, priznato u cijelosti i svrstano u opéi isplatni red, '
26. ,Barsa‘ d.o.0. Gorazde, prljavljeno potragi‘vanje na iznos od 71.153,63 KM, prxznato u cuelostl 1 svrstano
u opéi isplatni red, *
217. ,,Fesma d.o.o. Bruesmca Mala, Dobo; Istok pruavljeno potrazxvan]e na iznos od 30 463 00 KM, prlznato '
~ u cijelosti i svrstano u op¢i isplatni red,
28. Nenad Puri¢ iz Petrova, vlasnik obrta, pruavljeno potrazwanje nd iznos od 868,00 KM, prlznato u.cijelosti
_ isyrstano u opél isplatni red, .
29. ,Eko. Praktik* d.o.o. Zavidovidi, prljavljeno potrazwanje na iznos od 1. 307 30 KM pnznato u cuelosu i
“svrstanc u opéi isplatni red,
30. ,,Lesna“ d.o.o. Pristina, prijavljeno potraZivanje na iznos od 17.584,47 KM, priznato u cijelosti i svrstano
u op¢i isplatni red.

Kako je steCajni upravnik u cjelosti ili djelimi€no osporio prijavljena potraZivanja pojedinih
povjerilaca isti su od strane suda upuceni na pokretanje parni¢nog postupka u skladu sa €lanom 115. Zakona o
stegajnom postupku ili na nastavak parni¢nog postupka ako je isti pokrenut, koji mogu pokrenuti u roku od 30
dana, pofev od dana odrZanog ispitnog rociSta. Ukoliko povjerilac pokrene pamicu duzan je o tome
obavijestiti sud i ste¢ajnog upravnika, a ukoliko uspije u parnici moze traziti od ste¢ajnog upravnika da ispravi
tabelu utvrdenih potrazwanja Ako se parnica ne pokrene u ostavljenom roku, smatrat ¢e se da je povjerilac
odustao od pokretanja parnice.

ObrazlozZenje

Dana 20.02.2017.godine je odrZano ispitno i izvjeStajno i rociSte u ste¢ajnom postupku nad ste¢ajnim
. duZnikom drutvom Privredno drustvo ,,KRIVAJA-MOBEL* d.o.0. Zavidoviéi, ul. Radnicka bb, Zavidoviéi,
pred ovim sudom na koje su pozvani povjerioci putem oglasa objavljenog u ,,Sluzbenim novinama F BiH* i
ste€ajni upravnik.

Na ispitom rodi§tu ste€ajni upravnik se izjasnio po svim podnesenim prijavama potraZivanja, te se izjasnio da

li priznaje prijavljeno potraZivanje ili ga osporava kao i o iznosu za koji se potraZivanje osporava odnosno
priznaje, te o isplatnom redu za svako prijavljeno potraZivanje.
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Budué¢i da je steCajni upravnik priznao potrazivanja, a nije ih osporio na roc¢iStu niti jedan o prisutnih
povjerilaca ista se smatraju utvrdenim u priznatom dijelu.

Za osporena odnosno djelimiéno osporena potraZivanja stecajni upravnik je na ispitnom rocistu naveo i dao
razloge osporavanja istih, pa ih sud ovim rjeSenjem nije ni utvrdio kao priznata a radi se o potrazivanjima kako
slijedi:

Prijavljeno potréiivanje povjerioca 1P ,Krivaja“ d.o.0. Zavidoviéi u ste€aju, na iznos od 22.160.100,75 KM,
kao izluéno pravo, osporeno je u cijelosti od strane ste€ajnog upravnika jer nekretnine i pokretnine koje se
traZe ne nalaze se u posjedu niti vlasni$tvu stecajnog duznika. PotraZivanje istog povjerioca po dopuni prijave
od 26.01.2017.godine na iznos od 695.786,00 KM, po osnovu zakupa imovine koja je predmet ugovora o
prodaji i pokretnih stvari OPU-IP: 297/2014 od 24.09.2014. godine, sainjenog od strane notara Gordane Nalié
iz Zepéa, za period od 01.02.2016.godine do dana otvaranja stetajnog postupka 22.11.2016.godine, osporava
se u cijelosti buduéi da za ovaj iznos nije dostavljena nikakva dokumentacija, odnosno dokaz kojim bi se
potvrdivala osnovanost ovog potraZivanja.

PotraZivanje povjerioca Razvojne banke d.d. Sarajevo, na iznos od 8.700.000,00 KM, osporeno je u cijelosti
od strane ste¢ajnog upravnika jer ste€ajni duznik nije u bilo kakvom obligacionom odnosu sa povjeriocem.

Zbog svega navedenog sud je na ispitnom ro€iStu rjeSenjem donesenim na zapisnik od 27.02.2017.godine,
povjerioce Cije je potraZivanje osporeno ili djelimi¢no osporeno shodno odredbi ¢lana 115. Zakona o

PRAVNA POUKA
Protiv ovog rjeSenja
nije dozvoljena Zalba.
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a w skaldu sa Zakonom o posredovanju u

@ osrnovu Cluna & Statuia federalnog zavode z2a zapodliovange,
Iederacije BiH*', br. 41/01, 22/05 i

posliavarju i socijalnoj sigurnosti nezaposienih osoba (" Shibene novine [
08), Upravni odhor Federalnog zavoda za zaposijavanje na 1— Hithoj sjednici odrzangj 07.07 2017. donia je

ZAKY JUCAK

ihvada se prijedlog Razvojne Banke Federacije BiH, dostavljen aktom broj 13237-VIII/16 od 29.12.2016.
»dine, oznacen kao, Instrukcije za raskid Ugovora o preuaimanju i reprogramu kreditnih obaveza broj: FZK-12-
2418-VII/15 od 03.03.2015. godine, pa s¢ dozvoljava banci komisonaru, Razvojnoj banci Federacije BiH, da
skrene sudski postupak radi utvrdenja nistavosti Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza broj
ZK-12-2-2418-VIII/15 od 03.03.2015. godine, zakljufen izmedu Razvojne banke Federacije BiH i Kovaja

lobel, d.o.0., u stedaju.
anka komisonar ée prilikom pokretanja postupka radi utvrdenja nidtavosti, a kako je naprijed oznadeno, voditi

&una o ekonomskim i drugim interesima Zavoda, postupajuéi pri tome kao dobar stru€njak 1 savjestan
-ivrednik, posebno cijenjedi i rukovodedi se nalozima i preporukama Ureda za reviziju institucija u FBiH br. 05-
3/13 od 31.12.2013. ’

anka komisonar ée od pokretanja, pa sve do okonéanja sudskog postupka imati na umu i cijeniti pozicije svih
zovornih strana, te pravne posljedice koje prema istima nastupaju, a usljed eventualnog utvrdenja nitavosti
govora o preuzimaaju i reprogramu kreditnih obaveza broj FZK-12-2-2418-VI1I/15 od 03.03.2015. godine, te ¢e
svojim postupcima biti rukovodena odlu¢nom &injenicom, da pravni poslovi koji ostaju na snazi osiguravaju
Jstojanje prava novéanog potraZivanja banke Komisonara, odnosno Federalnog Zavoda za zapofljavanje, te
-ava na namirenje tih novdanih potraZivanja, prodajom i unovéenjem Imovine kojg je predmetom zaloga -

ipoteke.
prilogu Zakljucka dostavijamo Vam:

Izvjestaj o reviziji financijskih izvjestaja Federalnog zavoda za zapo3ljavanje sa datim p;eporukama

10j: 01/1-49-5657/17

arajevo, 07.07.2017.
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\"/fw/tmm ora o formiramu namjenskog depozita broy: 9316-IVAS (v daljem tekstu:

: «Lﬁgﬂ‘vor))%wmjunskom depozitu), Programa dugorotnih plasmana za podstica) zaposliavanja iz
~'§gz§x 2 revolvinga, sa lzmjenama | dopunama Programa dugoroénih piasmana za podsticaj

zapo$ljavanja iz sredstava revolvinga {Inovirani tekst) iz 2008, godine, lzmjenama 1 dopunama
broj: 08-34-3523-1/06 od 26.07.2010. god., 1 Dopuni br. 01/1-14-63%/12 od 30.03.20i2. god. (u
daljem tekstu: Program), Odluke o odobravanju kreditnih sredstava Upravnog odbora Federalnog
zavoda za zapoljavanje br.01/1-14-639-1/12 od 30.3.2012. god. i Ugovora o komisionim
poslovima zakljuCenim izmedu Pederainog zavoda za zapo$ljavanje 1 Razvojne banke Federacije
od \8 . 2012 godine,

RAZVOJNA BANKA FEDERACILJE BiH, ul. Igmanska 1, Sarajevo /u nastavku teksta:
Banka/ koju zastupa predsjednik Uprave mr. sc. Ramiz Dzaferovi¢

i

IP Krivaja d.o.0. —u steaju Zavidovi¢i, ul. Radnitka bb, Zavidoviéi /u nastavku teksta:
Korisnik kredita/ kojeg zastupa Muharem Hozi¢, steajni upravnik

zakfjuéili su u Sarajevu, dana_ 13 W 2012 godine

UGOVOR O KREDITU

Predmet

Clan 1.
Predmet Ugovora su kreditnz sredstva odobrena Korisniku kredita iz Kreditne linije za
finansiranje odrzavanja zaposlenosti u IP «Krivaja» d.0.0. - u ste€aju Zavidoviéi sa podratuna
namjenskog depozita Federalnog Zavoda za zapoSljavanje.

Iznos kredita

Clan 2.
Korisniku kredita cdobren je kredit u visini od:

6.000.000,00 KM
/slovima: Sestmilionakonvertibilnihmaraka/

Namjena

Clan 3.
Sredstva kredita iz ¢lana 1. Ugovora namijenjena su za neometano obavijanje proizvodnog

procesa s ciljem zadrZavanja najmanje 800 (ostamstotina) zaposlenih od postojedeg broja
zaposlenih.

Kredit se moZze koristiti isklju¢ivo za namjenu za koju je odobreri.
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Clan 4.

Kredit se daje na period od 60 mjeseci, sa grace periodom 12 mjesect, a poCevsi od dana doznake
kreditnih sredstava na transakeijski racun Korisnika kredita.

Kamate

Clan 5.

Nominalna kamatna stopa na odobreni kredit je fiksna, 3,00% na godiSnjem nivou.

Korisnik kredita placat ¢e kamatu mjese¢no. Kod obracuna kamate primjenjuje se jednostavni
metod na bazi 365 dana za stvarni broj dana. Kamata dospijeva za placanje na svaki dan kad
istjee mjesec dana od dana pustanja kredita u tecaj.

- Efektivna kamatna stopa (EKS) na dan dono$enja Odluke o odobravanju kredita je 3,04%..
“Korisnik kredita. duzan ¢ uplatm dospjelu glavnicu i redovnu kamatu po inlatn' rplanu kG_]I je
sastavni dio Ugovora. . . '
-Na nepodmuene; oba eze: po osnovu dospjele glavnice Korisniku kred'ta braCunava i
naplauje zatezna kamata po topl utvrdeno; Zakonom ¢ visini stope zétezne_ amate FBiH.
Zatezna kamata se obga :;:mjesecno i dosiavlja na placanJe po isteku mjeseca na’ koy se
0dnosi. SRTEY :

Obaveze Banke prema Korisniku kredita

Clan 6.

. Banka je obavezna, doznakom na racun IP «Krivaja» d.0.0. — u stefaju Zavidoviéi broj
' 1413065320004152 kod BBI Bank Sara]evo kredltna sredstva staviti na ra5polaganje Konsmku
krcdlta na OSnovu :

- ispunjenja uslova iz Clana 9. aline;: ; ;
- prezentiranja adekvatne dokumen 1) ié{povlacenje kredita od strane Korisnika kredlta
- dosldvljanja instrukcije Federalnog zavoda za zapoéljavan]e

o Cléh"7.

Banka je obavezna, nakon dostavljanja zahgeva i dokumentacije za povlaCenje sredstava od
strane’ Korisnika kredita, od-Federalnog zavoda za zapo3ljavanjé zatraziti instrukciju- kojom se
Banci daje saglasnost za doznaku sredstava Korisniku kredita u skladu sa odobrenom namjenom.

Clans. ¢

B.anka je obavezna primiti potpunu otplatu kredita prije dospijeca, bez naplate kaznenih kamata
ili zahtjeva za naknadom S§tete.

IP Krivaja d.o.o0. —u ste€aju Zavidovici 2
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- Zasve vrijeme trajanja kredlta d

3 Banke. - j‘:.k;»;

Clan 9.

Korisnik kredita je obavezan da:

- Prije pustanja kredita u tecaj dostavi instrumente osiguranja iz ¢lana 13. Ugovora;

- Dostavi Banci zamjenske mjenice i platne naloge u slucaju iskoriStenja istih od strane Banke
ili nove mjenice i platne naloge u slucaju otvaranja novih transakcijskih racuna;

- Po zabtjevima Banke 1 Zavoda, dostavi nove procjene imovine, koja je instrument osiguranja
0vVOg UROVOIa, za Sve vrijeme trajanja otplate kredita;

- Za sve vrijeme otplate kredita informiSe Banku 1 Zavod o povezanim pravnim/fizickim
licima;

- Za sve vrijeme otplate kredita jednom godi$nje na zahtjev Banke 1 Zavoda potplse 1 dostavi
izjavu 0% pOVGzamm licima. Ukoliko se u toku otplate kredxta,,,a,ma osnovuiJzjave o
povezamm 11cxma koju j ]e wKorisnik kredita obavezan potpxsau Jednom godisnje utvrdi novo
povezano . lice sa.Korisnikom kredita, Korisnik kredita je duzan Banci i Zavodu dostaviti
izvod iz-sudsk _)glétracue finansijske izvjestaje i drugu dokumenta T a novo povezano

. lice. Korisnik kredita.je duzan obezbijediti, po zahtjevu, Banke i Zavo Y irajuci broj

* mjenica novog povE:zanog‘ lica. Izuzemo ukohko ‘je uces¢e Korisnika kredita vlasnistvu

novog povezanog lica manje od 50% Banka 1 Zavod mogu odustati od zahtjeva za

mjenicama tog povezanog lica, ukoliko Korisnik kredita iste nije u moguénosti obezbjediti;

- Vrsi namjensko komistenje kreditnih sredstava u skladu sa strukturom odobrenog kredita i u
svako doba, prema zahtjevima Banke i Zavoda, omoguéi vrSenje kontrole namjenskog i
zakonitog koriStenja kredita;

- odrZava minimalno 800 (osamstotina) zaposlenika za sve vrijeme trajanja otplate kredita;

. Otpladuje kredit prema dostavljenom Otplatnom’ planu u jednakim ratama i uz obracunate
kamate; : g

-., Izvijesti Banku i Zavod o namjeravanoj statusno; promjeni, kao i o izvi§enoj promjeni. koja
podlijeZe registraciji kod nadlezs

poslovanju i poslovanju povezamh hca

Clan 10

Vracanje kreditne sume i placan;e kamata Korlsmk kredxta ¢e vrsiti na racun Banke broj 195001

0000001392 sa obaveznim pozivom na bro] “Ugovora o kreditu.

Dan plaéanja glavnice ili: kamate po: kredltu je dan zaduzenja ratuna Korisnika ‘kredita kod*

~Clan 11. o

Korisnik kredita je saglasan i neopozivo se obavezuje da bez pismenog odobrenja Banke neée na
drugo lice prenijeti svoja prava i obaveze iz Ugovora.

-~

IP Krivaja d.o.0. —u ste€aju Zavidoviéi 3



R s N E butes J~&E£Sl nutu&

ik kredita se cbavesupe da se nede dedato zaduzivat kod drugih kreditora. ukoiiko b
L ugrozio uredan povrat kredita po Ugovoru O pamieravanim novim zaduzenjima Korisnik
3 : ]

A ,%d ta duzan je obavijestitt Banku

Imovina koja se zalaze kod Banke po Ugovoru, ne moze biti predmet zalaganja kod drugih
kreditora bez pismene saglasnosti Banke. Banka ¢e dati pismenu saglasnost na zalaganje imovine
koja je kolateral po kreditu iz Ugovora, samo ako ocijeni da davanje iste ne dovodi u pitanje
stabilnosti finansijske vrijednosti kolaterala i kontrole Banke nad istim.

Clan 12.
Korisnik kredita se obavezuje da ¢e obaveze po Ugovoru izvr3avati u KM valuti na dan dospjeca

obaveze odnosno prema Otplatnom planu Banke.

Osiguranje Ugovora whe L R

«XKorisnik krédita je obavezan da dostavi Banci‘instrumenté osiguranja kredita kako slijedi:

£ y,. 1. ;ijo 20 {dvadeset) bjanko potpisanih i ovjerenih mjgniéa :iz.lij'latnih naloga Korisnika kredita
sa ovladtenjem za popunu istih;

2. upis hipoteke na sljedec¢im nekretninama:

- Ugostiteljsko usluZna cjelina Hotel «Kristal», koji se nalazi u Radni¢koj ulici bb u
o . Zavidovi€ima, izgraden na zemljiStu oznacenom kao k.€. br. 672/2 k.o. Zavidovidi, koja

. Je procjenjena nalazom stalnog sudskog VJestakaDarla Donliéa od 22.3.2012. godine na
' iznos 5.338.034,60 KM sa verifikacijom jStog nalaza od strane stalnog sudskog vjestaka -

) Kresimira Filipovi¢a od 6.4.2012. godine, .

Proizvodno poslovna cjelina Pogona «Fu; can;k J'a se nalaz1 u Radnickoj ulici bb u
Zavidoviéima, izgradena na zemlji§tu: 0znacenom kao k.&.. 321/10, 681/2, 681/3, 681/4,
v i 681/5 1 681/6 k.o. 420 Zavidovidi, k.s. Zavidoviéi, koja je proqenjena nalazom stalnog
FON sudskog vjeStaka Daria Ponli¢a od 22.3.2012.:godine na iznos 6.701.063,00 KM sa
verifikacijom istog nalaza od strane stalnog sudskog VJestaka Kresxmxra Filipovic¢a od
6.4. 2012 godine, gL Sy

§ Povreda Ugovora
to o o . Clan14; -

Povredom Ugovora se smatra:

- ako Korisnik kredita ne izvrSava ugovorene obaveze*¥/ili na bllO kakav nacin dovede u
pltanje izvrSenje Ugovora,
- ako je Korisnik kredita prilikom odobravanja kredxta dao netane podatke na osnovu kojih su

odobrena kreditna kredita,
- namjeravana ili uinjena statusna promjena oblika orgamzovanja Korisnika kredita bez
prethodne saglasnosti Banke i Zavoda, +’

- smanjenje broja zaposlenih navedenih u ¢lanu 3. Ugovora.

IP Krivaja d.0.0. —u stecaju Zavidovici 4
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,6[':"' Clan 15.

= /Sluéaj u neispunjenja obaveza Korisnika kredita iz Ugovora 1)1 nastanka bilo koje poviede iz
¢lana 14 Ugovora, Banka ¢e o tome, u roku od 15 dana, obavijestiti Federalni zavod za
zapo8ljavanje 1 bez odlaganja postupiti po instrukciji 11l nalogu dostavljenom od Federalnog
zavoda za zapoS§ljavanje.

Trajanje Ugovora 5
Clan 16.

Ugovor ima vaznost do potpunog ispunjenja svih obaveza ugovornih strana.
NadleZnost za rjeSavanje sporova
Clan 17.

_,Ugovome strane su saglasne da Ce sve sporove Koji proualaze 12 Ugovora r_;esavan Sporazumno,
a uko 1k0 to ne bude moguce ugovaraju nadleZnost suda u Sarajevu

' Clan 18.

Za'sve sto nije regullsano Ugovorom pnmjenj ivat Ce se pozitivni Z&I\OIlSkl i podzakonskl pI‘OplSl
koji reguliSu ovu oblast. < TR I

Zavr$ne odredbe

Clan 19.
Ugovor je sastavljen u 6 (SCS()ylStOVjetnlh prxmjeraka od kojih su 2 (dva) primjerka za Bankp 2
(dva) primjerka za Korisnika Kredita; 1 (jedan) primjerak za Federalni Zavod za zaposlja" anjeil
(jedan) primjerak za po T lotarske obrade :

A

Clan 20. . Lo {

S - - 4 ‘, R
Ugovor stupa na snagu danom zakljugenja:! ° ¢ S
Za Banku- . - Za Korisnika kredita

Predsjednik Uprave Stetajni upravnik

m Hozié

Broj Ugovorg:
Sarajevo,

IP Kirivaja d.0.0. —u stedaju Zavidoviéi 5
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RAZVOJNA BANKA
FEDERACIJE BOSNE | HERCEGOVINE

R .f

FEDERALNI ZAVOD ZA ZAPOSLJAVANJE

Ulica Poke Mazali¢a br. 3
Sarajevo

Predmet: Instrukcija, trazi se

Postovani,

Za dan 14.09.2017. godine u 9:30 sati pred Opéinskim sudom u Zenici zakazano je naknadno
ispitno ro€iSte u ste¢ajnom postupku protiv steajnog duznika Krivaja Mobel d.0.0. Zavidoviéi.

Napominjemo da je na prvom ispitnom rocistu odbijena prijava potraZivanja Razvojne banke
FBiH po Ugovoru o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza broj: FZK-12-2-2418-VIII/15
od 03.03.2015. godine u ukupnom iznosu od 7.262.219,23 KM.

Prema naim saznanjima, na naknadnom ispitnom rogiStu predmet razmatranja steajnog
upravnika, izmedu ostalog, ¢e biti predmetna prijava potraZivanja po navedenom Ugovoru. S
obzirom na Va3 Zaklju¢ak broj: 01/1-49-5657/17 od 07.07.2017. godine, kojim se dozvoljava
pokretanje tuZbe za poniStenje predmetnog Ugovora o pteuzimanju i reprogramu kreditnih
obaveza broj: FZK-12-2-2418-VIII/15 od 03.03.2015. godine.

Molimo Vas da nam dostavite Va$ stav vezano za prijavljena potraZivanja i dalje udeiée u
ste€ajnom postupku protiv ste¢ajnog duznika Krivaja Mobel d.o.0. Zavidoviéi broj: 43 0 St
133849 16 St 2.

Broj: 7832-1X/2017
Sarajevo, 13.09.2017. godine

e
Razvojna banka Federaciie Bosne i Hercegovine & & & Ured Uprave + 387 33 660 127; 660 128
71000 Sarajevo, +38733 724 930; 724 931
Igmanska 1 Centrala +38733 724 900; 724 902
TRN kod Centralne banke Bosne i Hercegovine broj: 1950000000000180 . Fax +387 33 611232
Porezni broj: 017028800 SW.LF.T. IBBHBA22

Identifikacijski broj: 4200057850004 Web sile hitp:/Aww.rbibih ba
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Sarajevo, 09. 10. 2017. godine
Za:
I - Razvojna banka Federacije BiH
n/r predsjednika Uprave, gospodina Salke Selmana

Igmanska broj 1,
BiH-71000 Sarajevo

1l - Federalni zavod za zaposljavanje

n/r direktorice, gospode Helene Loncar
UL Doke Mazali¢a broj 3,

BiH - 71000 Sarajevo

I1I- Vlada Federacije BiH

n/r premijera, gospodina Fadila Novalica
Ul. Alipasina broj 41,

BiH - 71000 Sarajevo

Predmet: Parni¢na strategija u vezi rjeS§avanje pravne situacije za slucaj imovine IP
»Krivaja“ i ,,Krivaja Mobel“ — u ste¢aju

PoS$tovani,

Nastavno na odrZani sastanak od 09. 10. 2017. godine izmedu predstavnika Vlade
Federacije Bosne i Hercegovine, Federalnog zavoda za zapoSljavanje Bosne i Hercegovine (u
daljnjem tekstu: FZZZ), Razvojne banke Federacije BiH (u daljnjem tekstu: RBFBiH) i
predstavnika sindikata radnika drustva ,Krivaja - Mobel“ d.o.o. Zavidoviéi, a u skladu sa
zaklju¢kom sa istog, u prilogu dostavljamo pregled postojece situacije i nase misljenje oko koraka
koji se u tom pravcu trebaju preduzeti da bi (a) svi interesno povezani subjekti postupali
harmoni¢no i (b) da bi povecali izglede za uspjeh.

I Uvod

1. Ova strategija predstavlja zajednicki cilj svih aktera: Vlade Federacije Bosne i Hercegovine,

FZZ7Z,RBFBiH, a u svrhu prije svega zastite radnika i imovine IP , Krivaja* kako bi se na pravican

i pravno utemeljen nacin ponistili nefer i nezakonita prodaja imovine IP ,,Krivaja“.

2. Neupitno je da je slijedom dogadaja ,,Ortacka grupa®, koju €ine drustva: Trgovinsko drustvo
-MAKRO-DRVO*“ d.o.o. Zepée, sa sjediStem u ul. Orahovica bb, Zepée, ,MARIC-ZEPCE“ d.0.0.
Zepte, sa sjedistem u ul. Donje ravne bb, Zepée, ,PROGRAD* proizvodnja, gradevinarstvo i
trgovina d.o.0. Zepée, sa sjedistem u ul. Donja Golubinja bb, Zepée i Privredno drustvo ,,FEDIS“

Adresa: Kontakt: Info:

Titova 50/IV Tel: +387 33 411 111 JIB: 4202288900007

BiH-71000 Sarajevo Fax: +387 33 411 121 PDV: 202288900007
v : e-mail: info@anp.ba Web: www.anp.ba
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d.o.0. Zavidovi¢i, sa sjediStem u ul. Dr. Pinkasa Bandta bb, Zavidovi¢i (u daljnjem tekstu: Ortacka
grupa) postupala suprotno Ustavu, zakonu i moralnim nadelima kada su osnovali drustvo ,,Krivaja-
Mobel*“ d.o.o. Zavidoviéi. Jer, imali su namjeru da dugove IP ,Krivaja“ d.o.o preuzme , Krivaja-
Mobel“ d.o.o. Zavidoviéi, a ,,Ortadka grupa® istovremeno imovinu (kompletan proizvodni pogon)
IP ,Krivaja“, vrijednu preko 8 miliona koju su zadrzali u svom posjedu.

3. Svi ovi uCesnici pravnih poslova, a koji dogovaraju ovu pravnu strategiju, bili su ubijedeni da ée
proizvodni pogon i nekretnine koje je kupila Ortacka grupa (naroéito jer kredit ulazi u
kupoprodajnu cijenu te imovine), znaditi da ¢e se proizvodni proces i zapogljavanje radnika
nastaviti. ,,Krivaja - Mobel“ d.o.0. Zavidoviéi, s obzirom na preuzete obaveze, morala je postati i
vlasnikom nekretnina koje su kupljene od drustva IP ,Krivaja“ d.o.0. Zavidovi¢i — u ste€aju. To je
jedino imalo smisla u projektu Vlade Federacije BiH spasavanja ,stare Krivaje®.

4. Medutim, rezultat je sasvim drugi. Ortatka grupa je kupila od IP ,Krivaja“ d.o.o0. Zavidoviéi - u
ste¢aju proizvodni pogon kao imovinu koja je jedina imala odredenu vrijednost. S druge strane,
osnivadi drustva ,Krivaja — Mobel*“ d.o.0. (Ortaka grupa) prenijeli su na drustvo ,Krivaja —
Mobel“ d.o.o obaveze i dugovanja.

5. Pored navedenog ponavljamo da Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza predvida
obavezu uposljavanja radnika i obavezu obezbjedivanja hipoteke nad nekretninom koju je kupila
Ortacka grupa.

6. Dakle, sve upuéuje na to da od jednog plemenitog cilja spasavanja jednog velikog bh.
proizvodaca drvnih preradevina, koji je nekad upo$ljavao preko hiljade ljudi, ostala samo ljustura.
Imovina, koja predstavlja jedini kapital, pre$ao je u ruke Ortatke grupe. Ortacka grupa je stekla ovu
imovinu tako $to je veéi dio kupoprodajne cijene izmiren na nacin da je drustvo ,,Krivaja — Mobel“

d.o.o0. Zavidoviéi (Ciji je vlasnik Ortatka grupa) preuzeo dugovanja i obavezu zapoSljavanja 800
radnika, koje nije mogao ispuniti, jer nije ponuden bilo kakav kolateral.

II. Aktivni postupci kod nadleznih sudova

7. Nakon gore opisanog dogadaja, a svako pokuSavajuéi da zatiti svoj interes, doSlo je do
jedne neharmonizovane pravne borbe razli¢itih aktera na terenu, koja je imala za cilj zastitu vlastitih
interesa, bez sagledavanja cjelokupne situacije i objedinjavanja svih interesa. To je imalo za
posljedicu Cinjenicu da se odredeni pravni potezi pojedinih subjekata suprotstavljaju pravnih
potezima drugih subjekata, a §to, zbog prirode problema, ne bi smjelo da bude. Stavise, pojedini
subjekti su sami djelovali kontradiktorno u razli¢itim postupcima. U nastavku ¢emo izloZiti kratki
pregled trenutno aktivnih postupaka koji su pokrenuti. Konkretno u toku su slijedeéi postupci:

a. Tuzba izmedu Privrednog drustva ,,Krivaja“ d.o.o. u steCaju protiv Ortalke grupe
radi raskida Ugovora o kupoprodaji broj: OPU-IP 297/2017, od 24. 09. 2014. godine, Aneksa I

Adresa: Kontakt: Info:

Titova 50/TV Tel: +387 33 411 111 JIB: 4202288900007

BiH-71000 Sarajevo Fax: +387 33 411 121 PDV: 202288900007
e-mail: info@anp.ba Web: www.anp.ba
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broj OPU-IP 144/2015, od 18. 05. 2015. godine, i Ispravkom Ugovora broj OPU-IP 297/2017, od
24. 09. 2014. godine, zakljucenim dana 27. 10. 2015. godine.

8. Predmetni postupak je nepravomocéno okoncan pred Opéinskim sudom u Zenici, 1 to
Presudom broj 43 0 Ps 132192 16 Ps, od 05. 07. 2017. godine, kojom odlukom je prvostepeni sud
odbio tuzbeni zahtjev za raskid Ugovora o kupoprodaji broj OPU-IP 297/2017, od 24. 09. 2014.
godine, Aneksa I broj OPU-IP 144/2015, od 18. 05. 2015. godine, i Ispravkom Ugovora broj OPU-
1P 297/2017, od 24. 09. 2014. godine, zaklju¢enim dana 27. 10. 2015. godine (u daljnjem tekstu:
Ugovor o kupoprodaji).

9. U predmetnom postupku sud je razmatrao i prethodno pitanje: niStavost Ugovora o
preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza broj FZK-12-2-2418-VIII/15, od 03. 03. 2015. godine
(u daljnjem tekstu: Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza). Prvostepeni sud je po
ovom prethodnom pitanju zauzeo stav da smatra da Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih
obaveza nema elemente niStavosti, te da je ovaj ugovor, po pravnom shvatanju toga suda, pravno
valjan ugovor.

10.  Naravno, sud je ovo prethodno pitanje razmatrao samo u okviru ovog postupka, i takvo
pravno shvatanje ne veZe druge sudove pa ni isti sud da zauzme drugalije stajaliSte u nekom
drugom postupku (vidjeti ¢lan 12. Zakona o parni¢nom postupku Federacije BiH, Sl. n. FBiH, broj
73/05, 19/06 i 98/15; u daljnjem tekstu: ZPP).

11.  Medutim, ovakvo pravno shvatanje jednog sudije u Op¢inskom sudu u Zenici moZe biti

indikator pravnog shvatanja suda i u drugim postupcima zbog ¢ega posebno i skreCemo pozornost
na ovako zauzet stav.

12.  Na prvostepenu presudu u ovom postupku tuzitelj, IP , Krivaja“ d.o.0. u ste€aju je izjavila
Zalbu, a Zalbu su izjavili: RBFBiH i radnici IP ,Krivaja“ takoder kao procesnopravni umjesaci u
ovom postupku. Trenutno postupak po izjavljenim Zalba je u toku.

b. Tuiba podnesena od strane radnika ,,Krivaja Mobel“ d.o.o., gospodina ImSirovi¢
Hajrudina, gospodina Samira Sinanovic¢a, gospodina Muhamed Mahovac i Besima Hasiéa,
protiv RBFBiH, kao prvotulenog, i Privrednog drustva , Krivaca-Mobel“ d.o.o. Zavidoviéi, kao
drugotuZenog, kod Opcinskog suda u Sarajevu, broj 65 0 P 572568 16 P, a radi utvrdenja
nistavosti Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza.

13. U ovom postupku Tuzba je podnesena 14. 04 2016. godine. Cinjeniéni osnov tuzbe je u
tome da radnici smatraju da nisu ispunjeni ugovorne obaveze uposljavanja 800 radnika, a §to je bila
obaveza u skladu sa Ugovorom o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza, tanije Aneksom
broj 1. Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza od 03. 03. 2015. godine, broj 3079-
VIII/15, od 16. 03. 2015. godine (u daljnjem tekstu Aneks I). Ovim Aneksom I ugovorena je
obaveza ,,Krivaja-Mobel“ d.o.0. Zavidovi¢i da preuzme radnike, §to prema Cinjenicama iz tuzbe
nije isposStovano.

14.  Odgovorom na tuzbu prvotuzenog RBFBiH, od 30. 06. 2016. godine osporen je tuzbeni
zahtjev u cijelosti. RBFBiH je u predmetnom odgovoru na tuzbu istakla da neispunjavanje obaveza
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iz ugovora ne ¢ini predmetnim ugovor nistavnim veé eventualno predstavlja osnov za raskid istog,
te je osporen pravni interes koji tuZitelji imaju za ponistenje Ugovora o preuzimanju i reprogramu
kreditnih obaveza.

15.  Napominjemo da aktom FZZZ broj 01-14-4753-1/17, od 16. 06. 2017. godine obavjestena
RBFBiH kao komisionar da nema primjedbi na dati odgovor na tuzbu.

16.  Opéinski sud u Sarajevu je u ovoj pravnoj stvari odrzao ve¢ jedno rociste od 21. 06. 2017.
godine na kojem roCistu je pristupio umjesa¢ — ortacka grupa, pa kako nije pristupio niko ispred
drugotuzitelja, sud je roc€iSte odgodio povodom izja$njenja na zahtjev umjesaca za ukljucenje u
postupak. Nastavak pripremnog rocista je zakazan za 13. 10 .2017. godine.

(A TuZba tulitelia RBFBiH podnesena kod Opcinskog suda u Zenici broj 43 0 Ps
146855 17 Ps, protiv tuZenog ,,Krivaja - Mobel“ d.o.o. — u steCaju, radi isplate potraiivanja po
Ugovoru o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza u iznosu od 7.262.219,23 KM

17.  Tuzba je podnesena 16. 03. 2017. godine. TuZeni je dao odgovor na tuzbu od 13. 06. 2017.
godine kojim je osporen tuzbeni zahtjev u cijelosti. Sud jo§ uvijek nije zakazao roCiste u ovoj
pravnoj stvari.

18.  Napominjemo da je predmetna tuzba pokrenuta po instrukciji FZZ7 aktom broj 01-49-
1579/17, od 20. 03. 2017. godine nalozeno RBFBiH da kao komisionar podnese navedenu tuzbu
radi zastite prava i interesa FZZZ.

d. Tuzba tufitelja RBFBiH podnesena kod Opéinskog suda u Zenici broj 43 0 Ps
151299 17 Ps, protiv tuZenog ,Krivaca — Mobel* d.o.o. Zavidovié¢i — u steCaju, radi Utvrdenja

niStavosti Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza broj FZK-12-2-2418-VIIl/15,
od 03. 03. 2015. godine.

19.  TuZba je podnesena 19. 09. 2017. godine.

20.  Predmetna tuzba je podnesena, takoder, u skladu sa instrukcijama FZZZ datum RBFBiH i to
na osnovu Zakljucka broj 01/1-49-5657/17, od 07. 07. 2017. godine. Sud do danas nije zakazao
roCiste u ovoj pravnoj stvari.

III.  Pravni osvrt na postojece postupke

21. U skladu sa navedenim jasno je da postoje Cetiri postupka kojim se sustinski nastoji poduzeti
pravne radnje koje ée ukazati na niStavost Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza.
Izmedu ostalog, cilj ponistenja ovog ugovora je u konacnici ponistenje Ugovora o kupoprodaji.

22.  Naime, svim akterima je sasvim jasno da posljedica svih ugovora i dosad zakljuCenih
pravnih poslova jeste da je imovina iz IP ,Krivaja d.o.0.“ Zavidoviéi, koja jedina ima vrijednost
(koja je u steCajnom postupku procijenjena na preko 8 miliona vrijednosti), presla u vlasnidtvo
Ortacke grupe. Dio kupoprodajne cijene iz takvog Ugovora o kupoprodaji je dug koji je preuzela
»Krivaja - Mobel“ d.o.0. Zavidovié¢i. Drustvo ,Krivaja — Mobel*“ d.o.0. Zavidoviéi (koje je sada
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naravno u ste¢aju) je drustvo koje je osnovala Ortacka skupina, i to isto drustvo je preuzelo kredit
RBFBiH na osnovu Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza u iznosu od
6.577.071,00 KM. Osim ovoga duga (nesto malo zaliha i jo§ drugih dugova prema Ortackoj
skupini) drustvo ,.Krivaja Mobel“ d.o.0. Zavidovi¢i postaje drustvo dugova bez stvarne vrijednosti,
a imovina koja jedina ima vrijednost je u skladu Ugovorom o kreditu ostala u ,rukama“ Ortacke
skupine.

23.  Sasvim je prihvatljivo se pobijaju oba ugovora, kako Ugovor o kupoprodaji, tako i Ugovor o
preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza. Jer, ako se uspije sa tuzbom za nistavost Ugovora o
preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza, to bi znalilo vracanje potraZivanja IP ,Krivaja“. S
obzirom da su ova potraZivanja i nastala u toku stecajnog postupka, ne smatramo spornim ovu
situaciju. Ipak, napominjemo da je Opdéinski sud u Zenici (iako nepravomocno) ve¢ zauzeo stav o

nistavosti ovog Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza i zakljucio da ga smatra
validnim

24.  Medutim, u velikoj Zelji da se isprave grube greSke u koracima spaSavanja ,Krivaje®,
krenulo se u niz nekoordiniranih aktivnosti. Kontradiktornosti se ogleda u slijede¢em:

- Ako RBFBIiH (u skladu s instrukcijama FZZZ, koji opet postupa u skladu sa strategijom
Vlade Federacije BiH) smatra da su oba ugovora nevaljana, nelogi¢no je da se protivi tuzbi
radnika protiv pobijanja Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza, tacnije
Aneksom broj 1. Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza od 03. 03. 2015.
godine, broj 3079-VIII/15, od 16. 03. 2015. godine (u daljnjem tekstu Aneks I);

- Smatramo kontradiktornim da RBFBIH (u skladu s instrukcijama FZZZ, koji opet postupa u
skladu sa strategijom Vlade Federacije BiH) vodi postupak kojim utvrduje potraZivanja u
skladu sa Ugovorom o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza, a istovremeno pokreée

" tuZbu kojim se utvrduje niStavost istog tog ugovora.

o S disto pravnoteoretskog aspekta, ukoliko se izgube sporovi za utvrdenje niStavosti
Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza, onda se mora utvrdivati ovo
potrazivanje. Potpuno je razumljiva pozicija FZZZ da neko mora biti odgovoran za
ovaj dug i to potraZzivanje. Medutim to je zakljuak ¢isto iz pravnoteoretskog
aspekta.

o Iz ugla pragmatiCnosti, ovaj potez je apsolutno bez vrijednosti, teoretski,
formalisti¢ki i ne vodi ni¢emu, osim da se zadovolje ,,formalnosti“. Jer, svima je
jasno da ukoliko se ne uspije sa utvrdenjem niStavosti ili sa tuzbom koju ¢emo u
nastavku ove strategije predloziti, utvrdivati potraZivanje prema drustvu kao §to je
,.Krivaca - Mobel“ d.o.0. Zavidovi¢i sustinski ¢e znaciti samo utvrdenje, ali ne i
naplatu. Svima je poznato da drustvo ,Krivaca - Mobel“ d.o.0. Zavidovi¢i nece
nikada mo¢i vratiti ovo potraZivanje, ukoliko se ne ostvare koraci iz ove strategije.

25.  Stoga ¢e prijedlozi iz ovog dokumenta biti iskljucivo usmjereni na postizanje pragmati¢noga
cilja preko pravnih postupka koji mogu dovesti do sustinskog rjeSenja problema. RjeSenje je da se
imovina nekadasnjeg IP ,Krivaca“ d.o.o. Zavidovi¢i u steCaju vrati u posjed tog drustva ili da se
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poduzmu ogovarajuci koraci kako bi ta imovina bila vra¢ena u prvobitnu funkciju (prodaja radi
pokretanja proizvodnje). To se jedino moZe postiéi ako se dode do predmetne imovine kao sredstva
obezbjedena naplate potraZivanja od FZZZ, odnosno od RBFBIH u nekom izvr§nom postupku gdje
¢emo imati novog kupca koji ¢e namiriti potraZivanja i pokrenuti proizvodnju.

26.

Adresa:

IV.  Prijedlog strate$kih koraka

Koncept strateskih koraka bi bio:

Podnesak kojim se trazi prekid postupka za sve postupke oznacene pod broje II/ a-d (korak
A, rok max. 15 dana);

PodnoSenje tuzbe sa prijedlogom donoSenje mjere osiguranja protiv ,Krivaje - Mobel,,
d.o.0. Zavidovi€i — u ste€aju i Ortacke grupe. Pravni osnov takve tuzbe jeste ¢lan S. Zakona
o privrednim drustvima Federacije BiH (,,SI. n. FBiH“, broj 81/15; korak B, rok max. 15
dana).

Za poduzimanje koraka A i B potrebna je instrukcija FZZZ prema RBFBIiH (korak C, rok
max. 15 dana).

Varijanta 1 razvoja dogadaja:

Ukoliko se desi da sudovi prekinu postupak, onda se ide na vodenje postupka pod B do
njegovog okonc¢anja, a nakon toga se nastavljaju postupci pod Il.a — II.d. -

Varijanta 2 razvoija dogadaja:

Ukoliko se desi da sudovi ne prekinu postupke, u tom slu¢aju predlazemo da RBFBiH u
postupku pod ILb., prizna tuzbeni zahtjev radnika radi ponistenja Ugovora o preuzimanju i
reprogramu kreditnih obaveza (korak D; rok 15 dana max nakon odgovora u vezi sa
odbijanjem prekidanja postupaka). Nasa procjena je da ée ste€ajni upravnik ,Krivaje —
Mobel“ d.o.0. Zavidovi¢i odbiti da prizna tuzbeni zahtjev. U tom slu€aju nastupa veoma
slozena procesna i materijalnopravna priroda slu¢aja. Sud ne moZe donijeti djelomiénu
presudu samo u odnosu na RBFBiH jer su RBFBiH i ,,Krivaje — Mobel*“ d.o.0. Zavidoviéi
tzv. materijalni suparniCari. Prema tome, ovaj postupak bi se nastavio, ali bi uloga RBFBiH
bila drugacija i podrZavala bi tuZioce — radnike — a ne drugotuZenog. Takav potez bi onda
znacio harmonizaciju postupanja RBFBiH i logiCan potez jer je RBFBiH, a po nalogu
FZZZ, i sama pokrenula postupak ponistenja ovog ugovora.

Napomena: Povlatenje tuZbe iz postupka pod Il.c (tuzba RBFBiH radi potrazivanja protiv
»Krivaje — Mobel“ d.o.0. Zavidovi¢i) nije nuZno jer je takva tuzba osnovana formalno sve
dok se ne ponisti Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza. U sluaju da bi
nadleZni sud iz prethodne alineje (korak D), donio presudu na osnovu priznanja i ponistio
Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza (to zavisi od stava ste€ajnog
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upravnika iz ,,Krivaje — Mobel*“ d.o.0. Zavidoviéi), onda bi se tuzba RBFBiH iz postupka
pod 1l.c mogla povuéi (korak E). Medutim, moramo naglasiti da, ¢ak i ako se povuce
tuzbeni zahtjev u postupku pod Il.c (Sto je bio jedan od stavova sa sastanka), u ste€ajnom
postupku ste¢ajni upravnik ,,Krivaje — Mobel* d.o.0. Zavidovi¢i moZe priznati potraZivanje.
Ergo, RBFBiH ne moZe pretjerano uticati na priznanje potrazivanja ¢inom povlacenja tuZbe.

- U svakom slucaju, stratesko postupanje u daljnjem radu bi bio i da se ukljuci javnost u svaki
aspekt ovih postupaka jer je ovo predmet od interesa za BiH i sve gradane (korak F).

27.  Za poduzimanje koraka pod B potrebno je da na strani tuzitelja budu FZZZ i RBFBiH, a
umjeSa¢ Vlada FBIH. Uz tuzbu je potrebno podnijeti prijedlog za (privremenu) mjeru osiguranja, u
vidu zabrane raspolaganja sa imovinom sva Cetiri privredna subjekta (ukljuCujuci bivu imovinu IP
Krivaje) do okon€anja spora, te zabiljezbu spora u posjedovni list (jer nema zemljisnih knjiga).

28. lspunjenje koraka B moie ‘biti i dodatni argument za korak A. Naime iako su gore navedeni
ishodu drugog, svi oni se moraju prekinuti. Prekid svih postupka je neophodan iz razloga §to je
izricanje nove mjere osiguranja uz novu tuzbu jedini nadin na koji se sustinski i promptno moze
posti€i cilj: a) zaustaviti dalje raspolaganje Ortatke grupe sa imovinom IP Krivaca i b) vratiti
postupke u stanje da se imovina ili vrati IP ,Krivaji“ ili da ista imovina sluZi radi namirenje
potraZivanja FZZZ i RBFBiH. Takvim tuZbenim zahtjevom ¢emo utvrdivati da je ,,Ortacka grupa“
odgovoma za obaveze ,,Krlvaja - Mobel“ d.o.o. cjelokupnom svojom imovinom (a ne samo do
visine osnivackog kapitala), i utvrdivati da je nastala Steta za povjerioce ,,Krivaje-Mobel“ d.o.o.
Zavidovi¢i, prije svega, FZZZ i RBFBiH. Ukoliko se uspije sa ovom tuZzbom osnov namirenja bi
upravo bio imovina iz Ugovora o kupoprodaji, a $to nam je ujedno i osnova da traZimo mjeru
osiguranja. Ovaj postupak bi bio i osnov za odlu¢ivanje koji su predmet svih drugih postupaka.

29. Samo sa hitnim postupanjem se moZe postici cilj koji je ovdje postavljen pa predlazemo
usvajanje ove strategije od strane svih zainteresiranih ulesnika: Vlade F BiH i FZZZ kao
nalogodavaca RBFBiH.

S postovanjem,

Advokatsko drustvo ,,ANP* d.o.o0. Sarajevq
dr. iur. Nedim Adenaqvﬁ‘ \\\}\
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Sarajevo, 09. 10. 2017. godine
Za:
I - Razvojna banka Federacije BiH

n/r predsjednika Uprave, gospodina Salke Selmana
Igmanska broj 1,
BiH-71000 Sarajevo

II - Federalni zavod za zapos$ljavanje

n/r direktorice, gospode Helene Lonéar
Ul. Doke Mazali¢a broj 3,

BiH - 71000 Sarajevo

I1I- Vlada Federacije BiH

‘n/r premijera, gospodina Fadila Novali¢a
Ul. AlipaSina broj 41,
BiH - 71000 Sarajevo

Predmet: Parni¢na strategija u vezi rjeSavanje pravne situacije za slucaj imovine IP
»Krivaja“ i, Krivaja Mobel“ — u ste€aju

Postovani,

Nastavno na odrZani sastanak od 09. 10. 2017. godine izmedu predstavnika Vlade
Federacije Bosne i Hercegovine, Federalnog zavoda za zaposljavanje Bosne i Hercegovine (u
daljnjem tekstu: FZZZ), Razvojne banke Federacije BiH (u daljnjem tekstu: RBFBiH) i
predstavnika sindikata radnika drustva ,Krivaja - Mobel“ d.o.o. Zavidovi¢i, a u skladu sa
zaklju¢kom sa istog, u prilogu dostavljamo pregled postojece situacije i nase misljenje oko koraka
koji se u tom pravcu trebaju preduzeti da bi (a) svi interesno povezani subjekti postupali
harmoniéno i (b) da bi povecali izglede za uspjeh.

L Uvod

1. Ova strategija predstavlja zajednicki cilj svih aktera: Vlade Federacije Bosne i Hercegovine,

FZZZ,RBFBiH, a u svrhu prije svega zastite radnika i imovine IP ,Krivaja“ kako bi se na pravian

i pravno utemeljen nadin ponistili nefer i nezakonita prodaja imovine IP , Krivaja“.

2. Neupitno je da je slijedom dogadaja ,,Ortacka grupa“, koju ¢ine drustva: Trgovinsko druStvo
,MAKRO-DRVO* d.0.0. Zepée, sa sjedidtem u ul. Orahovica bb, Zepée, ,MARIC-ZEPCE* d.o.0.
Zepie, sa sjedistem u ul. Donje ravne bb, Zep&e, ,PROGRAD* proizvodnja, gradevinarstvo i
trgovina d.0.0. Zep&e, sa sjedistem u ul. Donja Golubinja bb, Zepée i Privredno drustvo ,,FEDIS“
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d.o.o. Zavidovi¢i, sa sjedistem u ul. Dr. Pinkasa Bandta bb, Zavidoviéi (u daljnjem tekstu: Ortatka
grupa) postupala suprotno Ustavu, zakonu i moralnim nac¢elima kada su osnovali drustvo ,,Krivaja-
Mobel* d.o.0. Zavidoviéi. Jer, imali su namjeru da dugove IP ,Krivaja“ d.o.o0 preuzme ,,Krivaja-
Mobel“ d.o.0. Zavidoviéi, a ,,Ortatka grupa“ istovremeno imovinu (kompletan proizvodni pogon)
IP . Krivaja“, vrijednu preko 8 miliona koju su zadrzali u svom posjedu.

3. Svi ovi uCesnici pravnih poslova, a koji dogovaraju ovu pravnu strategiju, bili su ubijedeni da ce
proizvodni pogon i nekretnine koje je kupila Ortacka grupa (naroCito jer kredit ulazi u
kupoprodajnu cijenu te imovine), znaditi da ée se proizvodni proces i zapoiljavanje radnika
nastaviti. ,,Krivaja - Mobel* d.o.0. Zavidoviéi, s obzirom na preuzete obaveze, morala je postati i
vlasnikom nekretnina koje su kupljene od drustva IP ,Krivaja“ d.o.o. Zavidovi¢i — u ste€aju. To je
jedino imalo smisla u projektu Vlade Federacije BiH spaSavanja ,,stare Krivaje®.

4. Medutim, rezultat je sasvim drugi. Ortatka grupa je kupila od IP ,Krivaja“ d.o.o. Zavidoviéi - u
steCaju proizvodni pogon kao imovinu koja je jedina imala odredenu vrijednost. S druge strane,
osnivaci drustva ,Krivaja — Mobel“ d.o.o. (Ortacka grupa) prenijeli su na drustvo ,Krivaja —
Mobel“ d.o.o0 obaveze i dugovanja.

5. Pored navedenog ponavljamo da Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza predvida
obavezu uposljavanja radnika i obavezu obezbjedivanja hipoteke nad nekretninom koju je kupila
Ortacka grupa.

6. Dakle, sve upuéuje na to da od jednog plemenitog cilja spaSavanja jednog velikog bh.
proizvodaca drvnih preradevina, koji je nekad uposljavao preko hiljade ljudi, ostala samo ljustura.
Imovina, koja predstavlja jedini kapital, presao je u ruke Ortacke grupe. Ortacka grupa je stekla ovu
imovinu tako $to je veéi dio kupoprodajne cijene izmiren na nacin da je drustvo ,,Krivaja — Mobel“

d.o.0. Zavidoviéi (Ciji je vlasnik Ortaka grupa) preuzeo dugovanja i obavezu zapoSljavanja 800
radnika, koje nije mogao ispuniti, jer nije ponuden bilo kakav kolateral.

IL Aktivni poestupci kod nadleZnih sudova

7. Nakon gore opisanog dogadaja, a svako pokuSavajuci da zadtiti svoj interes, doSlo je do
jedne neharmonizovane pravne borbe razlicitih aktera na terenu, koja je imala za cilj zaStitu vlastitih
interesa, bez sagledavanja cjelokupne situacije i objedinjavanja svih interesa. To je imalo za
posljedicu Cinjenicu da se odredeni pravni potezi pojedinih subjekata suprotstavljaju pravnih
potezima drugih subjekata, a §to, zbog prirode problema, ne bi smjelo da bude. Stavise, pojedini
subjekti su sami djelovali kontradiktorno u razli¢itim postupcima. U nastavku ¢emo izloZiti kratki
pregled trenutno aktivnih postupaka koji su pokrenuti. Konkretno u toku su slijede¢i postupci:

a. Tuzba izmedu Privrednog drustva , Krivaja“ d.o.o. u steCaju protiv Ortacke grupe
radi raskida Ugovora o kupoprodaji broj: OPU-IP 297/2017, od 24. 09. 2014. godine, Aneksa 1
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broj OPU-IP 144/2015, od 18. 05. 2015. godine, i Ispravkom Ugovora broj OPU-IP 297/2017, od
24. 09. 2014. godine, zakljucenim dana 27. 10. 2015. godine.

8. Predmetni postupak je nepravomoéno okoncan pred Opéinskim sudom u Zenici, i to
Presudom broj 43 0 Ps 132192 16 Ps, od 05. 07. 2017. godine, kojom odlukom je prvostepeni sud
odbio tuzbeni zahtjev za raskid Ugovora o kupoprodaji broj OPU-IP 297/2017, od 24. 09. 2014.
godine, Aneksa I broj OPU-IP 144/2015, od 18. 05. 2015. godine, i Ispravkom Ugovora broj OPU-
1P 297/2017, od 24. 09. 2014. godine, zaklju€enim dana 27. 10. 2015. godine (u daljnjem tekstu:
Ugovor o kupoprodaji).

9. U predmetnom postupku sud je razmatrao i prethodno pitanje: niStavost Ugovora o
preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza broj FZK-12-2-2418-VIIV/15, od 03. 03. 2015. godine
(u daljnjem tekstu: Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza). Prvostepeni sud je po
ovom prethodnom pitanju zauzeo stav da smatra da Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih
obaveza nema elemente nistavosti, te da je ovaj ugovor, po pravnom shvatanju toga suda, pravno
valjan ugovor.

10.  Naravno, sud je ovo prethodno pitanje razmatrao samo u okviru ovog postupka, i takvo
pravno shvatanje ne veZe druge sudove pa ni isti sud da zauzme drugacije stajaliSte u nekom

drugom postupku (vidjeti ¢lan 12. Zakona o parnicnom postupku Federacije BiH, Sl. n. FBiH, broj
73/0S, 19/06 i 98/15; u daljnjem tekstu: ZPP).

11.  Medutim, ovakvo pravno shvatanje jednog sudije u Opc¢inskom sudu u Zenici moZe biti

indikator pravnog shvatanja suda i u drugim postupcima zbog cega posebno i skre¢emo pozornost
na ovako zauzet stav.

12.  Na prvostepenu presudu u ovom postupku tuZitelj, IP ,Krivaja“ d.o.o. u stecaju je izjavila
Zalbu, a Zalbu su izjavili: RBFBiH i radnici IP ,Krivaja“ takoder kao procesnopravni umjesaci u
ovom postupku. Trenutno postupak po izjavljenim Zalba je u toku.

b. Tuzba podnesena od strane radnika , Krivaja Mobel“ d.o.o., gospodina Im§irovié
Hajrudina, gospodina Samira Sinanovica, gospodina Muhamed Mahovac i Besima Hasiéa,
protiv RBFBiH, kao prvotuienog, i Privrednog drustva , Krivaca-Mobel“ d.o.o. Zavidoviéi, kao
drugotulenog, kod Oplinskog suda u Sarajevu, broj 65 0 P 572568 16 P, a radi utvrdenja
nistavosti Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza.

13. U ovom postupku TuZba je podnesena 14. 04 2016. godine. Cinjeni¢ni osnov tuzbe je u
tome da radnici smatraju da nisu ispunjeni ugovorne obaveze upos$ljavanja 800 radnika, a $to je bila
obaveza u skiadu sa Ugovorom o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza, ta¢nije Aneksom
broj 1. Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza od 03. 03. 2015. godine, broj 3079-
VIIV/15, od 16. 03. 2015. godine (u daljnjem tekstu Aneks I). Ovim Aneksom I ugovorena je
obaveza , Krivaja-Mobel*“ d.o.o. Zavidovi¢i da preuzme radnike, $to prema Cinjenicama iz tuzbe
nije ispoStovano.

14.  Odgovorom na tuzbu prvotuzenog RBFBiH, od 30. 06. 2016. godine osporen je tuzbeni
zahtjev u cijelosti. RBFBiH je u predmetnom odgovoru na tuZbu istakla da neispunjavanje obaveza
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iz ugovora ne ¢ini predmetnim ugovor niStavnim vec¢ eventualno predstavlja osnov za raskid istog,
te je osporen pravni interes koji tuzitelji imaju za ponistenje Ugovora o preuzimanju i reprogramu
kreditnih obaveza.

15.  Napominjemo da aktom FZZZ broj 01-14-4753-1/17, od 16. 06. 2017. godine obavjestena
RBFBiH kao komisionar da nema primjedbi na dati odgovor na tuzbu.

16.  Opéinski sud u Sarajevu je u ovoj pravnoj stvari odrzao veé jedno rociste od 21. 06. 2017.
godine na kojem roCistu je pristupio umjesal — ortacka grupa, pa kako nije pristupio niko ispred
drugotuzitelja, sud je rociSte odgodio povodom izjasnjenja na zahtjev umjesaca za ukljucenje u
postupak. Nastavak pripremnog ro€ista je zakazan za 13. 10 .2017. godine.

G Tuzba tufitelia RBFBiH podnesena kod Opcinskog suda u Zenici broj 43 0 Ps
146855 17 Ps, protiv tuZenog ,Krivaja - Mobel“ d.o.o. — u steCaju, radi isplate potraZivanja po
Ugovoru o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza u iznosu od 7.262.219,23 KM

17.  Tuzba je podnesena 16. 03. 2017. godine. TuZeni je dao odgovor na tuzbu od 13. 06. 2017.

godine kojim je osporen tuzbeni zahtjev u cijelosti. Sud jo$ uvijek nije zakazao rociSte u ovoj
pravnoj stvari.

18.  Napominjemo da je predmetna tuzba pokrenuta po instrukciji FZ77 aktom broj 01-49-
1579/17, od 20. 03. 2017. godine naloZzeno RBFBiH da kao komisionar podnese navedenu tuzbu
radi zastite prava i interesa FZZZ.

d. Tuzba tulitelja RBFBiH podnesena kod Opcinskog suda u Zenici broj 43 0 Ps
151299 17 Ps, protiv tuienog ,,Krivaca — Mobel* d.o.o. Zavidovi¢i — u steCaju, radi Utvrdenja
nistavosti Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza broj FZK-12-2-2418-VIIl/15,
od 03. 03, 2015. godine.

19.  TuZba je podnesena 19. 09. 2017. godine.

20.  Predmetna tuZba je podnesena, takoder, u skladu sa instrukcijama FZZZ datum RBFBiH i to
na osnovu Zaklju¢ka broj 01/1-49-5657/17, od 07. 07. 2017. godine. Sud do danas nije zakazao
roCiste u ovoj pravnoj stvari.

III.  Pravni osvrt na postojefe postupke

21. U skladu sa navedenim jasno je da postoje Eetiri postupka kojim se sustinski nastoji poduzeti
pravne radnje koje e ukazati na nistavost Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza.
Izmedu ostalog, cilj ponistenja ovog ugovora je u konacnici ponistenje Ugovora o kupoprodaji.

22.  Naime, svim akterima je sasvim jasno da posljedica svih ugovora i dosad zaklju€enih
pravnih poslova jeste da je imovina iz IP ,,Krivaja d.o.0.“ Zavidoviéi, koja jedina ima vrijednost
(koja je u stecajnom postupku procijenjena na preko 8 miliona vrijednosti), preSla u vlasnistvo
Ortacke grupe. Dio kupoprodajne cijene iz takvog Ugovora o kupoprodaji je dug koji je preuzela
»Krivaja - Mobel“ d.o.0. Zavidovi¢i. Drustvo ,Krivaja — Mobel*“ d.o.0. Zavidovi¢i (koje je sada
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naravno u stecaju) je drustvo koje je osnovala Ortacka skupina, i to isto drustvo je preuzelo kredit
RBFBiH na osnovu Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza u iznosu od
6.577.071,00 KM. Osim ovoga duga (neSto malo zaliha i jo§ drugih dugova prema Ortackoj
skupini) drustvo ,.Krivaja Mobel“ d.0.0. Zavidoviéi postaje drustvo dugova bez stvarne vrijednosti,

a imovina koja jedina ima vrijednost je u skladu Ugovorom o kreditu ostala u ,rukama*“ Ortatke
skupine.

23.  Sasvim je prihvatljivo se pobijaju oba ugovora, kako Ugovor o kupoprodaji, tako i Ugovor o
preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza. Jer, ako se uspije sa tuzbom za niStavost Ugovora o
preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza, to bi znadilo vracanje potraZivanja IP ,Krivaja“. S
obzirom da su ova potraZivanja i nastala u toku steCajnog postupka, ne smatramo spornim ovu
situaciju. Ipak, napominjemo da je Opéinski sud u Zenici (iako nepravomoéno) veé zauzeo stav o

niStavosti ovog Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza i zakljuio da ga smatra
validnim

24.  Medutim, u velikoj Zelji da se isprave grube greSke u koracima spaSavanja ,Krivaje“,
krenulo se u niz nekoordiniranih aktivnosti. Kontradiktornosti se ogleda u slijedecem:

- Ako RBFBIiH (u skladu s instrukcijama FZZZ, koji opet postupa u skladu sa strategijom
Vlade Federacije BiH) smatra da su oba ugovora nevaljana, nelogi¢no je da se protivi tuzbi
radnika protiv pobijanja Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza, taénije
Aneksom broj 1. Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza od 03. 03. 2015.
godine, broj 3079-VIII/15, od 16. 03. 2015. godine (u daljnjem tekstu Aneks I);

- Smatramo kontradiktornim da RBFBIH (u skladu s instrukcijama FZZZ, koji opet postupa u
skladu sa strategijom Vlade Federacije BiH) vodi postupak kojim utvrduje potraZivanja u
skladu sa Ugovorom o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza, a istovremeno pokrece
tuzbu kojim se utvrduje nistavost istog tog ugovora.

o S ¢isto pravnoteoretskog aspekta, ukoliko se izgube sporovi za utvrdenje nistavosti
Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza, onda se mora utvrdivati ovo
potraZivanje. Potpuno je razumljiva pozicija FZZZ da neko mora biti odgovoran za
ovaj dug i to potraZivanje. Medutim to je zakljucak Cisto iz pravnoteoretskog
aspekta.

o Iz ugla pragmati¢nosti, ovaj potez je apsolutno bez vrijednosti, teoretski,
formalisticki i ne vodi ni¢emu, osim da se zadovolje ,,formalnosti“. Jer, svima je
jasno da ukoliko se ne uspije sa utvrdenjem nistavosti ili sa tuZbom koju ¢emo u
nastavku ove strategije predloziti, utvrdivati potrazivanje prema drustvu kao §to je
,»Krivaca - Mobel“ d.o.0. Zavidovici sustinski ¢e znaliti samo utvrdenje, ali ne i
naplatu. Svima je poznato da drustvo ,,Krivaca - Mobel“ d.0.0. Zavidovi¢i nece
nikada mo¢i vratiti ovo potraZivanje, ukoliko se ne ostvare koraci iz ove strategije.

25.  Stoga ce prijedlozi iz ovog dokumenta biti iskljucivo usmjereni na postizanje pragmati¢noga
cilja preko pravnih postupka koji mogu dovesti do sustinskog rjeSenja problema. RjeSenje je da se
imovina nekadasnjeg 1P ,,Krivaca“ d.o.o. Zavidovi¢i u steaju vrati u posjed tog drustva ili da se
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poduzmu ogovarajuéi koraci kako bi ta imovina bila vra¢ena u prvobitnu funkciju (prodaja radi
pokretanja proizvodnje). To se jedino moZe postiéi ako se dode do predmetne imovine kao sredstva
obezbjedena naplate potrazivanja od FZZZ, odnosno od RBFBIH u nekom izvr$nom postupku gdje
¢emo imati novog kupca koji ¢e namiriti potraZivanja i pokrenuti proizvodnju.

26.

Adresa:

IV.  Prijedlog stratefkih koraka

Koncept strateskih koraka bi bio:

Podnesak kojim se traZi prekid postupka za sve postupke oznacene pod broje 11/ a-d (korak
A, rok max. 15 dana);

PodnoSenje tuZbe sa prijedlogom donoSenje mjere osiguranja protiv ,Krivaje - Mobel,,
d.o.0. Zavidoviéi — u ste€aju i Ortacke grupe. Pravni osnov takve tuzbe jeste ¢lan 5. Zakona
o privrednim dru$tvima Federacije BiH (,,SI. n. FBiH, broj 81/15; korak B, rok max. 15
dana).

Za poduzimanje koraka A i B potrebna je instrukcija FZZZ prema RBFBiH (korak C, rok
max. 15 dana).

Varijanta 1 razvoja dogadaja:

Ukoliko se desi da sudovi prekinu postupak, onda se ide na vodenje postupka pod B do
njegovog okonéanja, a nakon toga se nastavljaju postupci pod Il.a — IL.d. -

Varijanta 2 razvoja dogadaja:

Ukoliko se desi da sudovi ne prekinu postupke, u tom sluc¢aju predlazemo da RBFBiH u
postupku pod ILb., prizna tuzbeni zahtjev radnika radi ponistenja Ugovora o preuzimanju i
reprogramu kreditnih obaveza (korak D; rok 15 dana max nakon odgovora u vezi sa
odbijanjem prekidanja postupaka). Nasa procjena je da ¢e steCajni upravnik ,Krivaje —
Mobel“ d.o.0. Zavidovi¢i odbiti da prizna tuzbeni zahtjev. U tom slu€aju nastupa veoma
sloZena procesna i materijalnopravna priroda sludaja. Sud ne moZe donijeti djelomicnu
presudu samo u odnosu na RBFBiH jer su RBFBiH i ,Krivaje — Mobel“ d.o.0. Zavidoviéi
tzv. materijalni suparni€ari. Prema tome, ovaj postupak bi se nastavio, ali bi uloga RBFBiH
bila drugadija i podrzavala bi tuzioce — radnike — a ne drugotuZenog. Takav potez bi onda
znadio harmonizaciju postupanja RBFBiH i logi¢an potez jer je RBFBiH, a po nalogu
FZZ7Z7, i sama pokrenula postupak ponistenja ovog ugovora.

Napomena: Povlalenje tuzbe iz postupka pod Il.c (tuzba RBFBiH radi potraZivanja protiv
»Krivaje — Mobel*“ d.o.o. Zavidovi¢i) nije nuZno jer je takva tuzba osnovana formaino sve
dok se ne ponisti Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza. U slu€aju da bi
nadlezni sud iz prethodne alineje (korak D), donio presudu na osnovu priznanja i ponistio
Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza (to zavisi od stava steCajnog
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upravnika iz ,Krivaje — Mobel*“ d.o.0. Zavidoviéi), onda bi se tuzba RBFBiH iz postupka
pod Il.c mogla povuéi (korak E). Medutim, moramo naglasiti da, ¢ak i ako se povuce
tuZbeni zahtjev u postupku pod Il.c (§to je bio jedan od stavova sa sastanka), u steCajnom
postupku stecajni upravnik ,,Krivaje — Mobel* d.o.0. Zavidovi¢i moze priznati potraZivanje.
Ergo, RBFBiH ne mozZe pretjerano uticati na priznanje potrazivanja ¢inom povladenja tuzbe.

- U svakom slucaju, stratesko postupanje u daljnjem radu bi bio i da se ukljuci javnost u svaki
aspekt ovih postupaka jer je ovo predmet od interesa za BiH i sve gradane (korak F).

27.  Za poduzimanje koraka pod B potrebno je da na strani tuZitelja budu FZZZ i RBFBiH, a
umjeSa¢ Vlada FBIH. Uz tuzbu je potrebno podnijeti prijedlog za (privremenu) mjeru osiguranja, u
vidu zabrane raspolaganja sa imovinom sva Cetiri privredna subjekta (ukljuCujuci bivu imovinu IP
Krivaje) do okoncanja spora, te zabiljeZbu spora u posjedovni list (jer nema zemljisnih knjiga).

28. Ispunjenje koraka B moie ‘biti i dodatni argument za korak A. Naime iako su gore navedeni
ishodu drugog, svi oni se moraju prekinuti. Prekid svih postupka je neophodan iz razloga §to je
izricanje nove mjere osiguranja uz novu tuzbu jedini nalin na koji se sustinski i promptno moze
postiéi cilj: a) zaustaviti dalje raspolaganje Ortacke grupe sa imovinom IP Krivaca i b) vratiti
postupke u stanje da se imovina ili vrati [P ,Krivaji“ ili da ista imovina sluzi radi namirenje
potrazivanja FZZZ i RBFBiH. Takvim tuzbenim zahtjevom ¢emo utvrdivati da je ,,Ortatka grupa“
odgovorna za obaveze ,.Krivaja - Mobel“ d.o.o. cjelokupnom svojom imovinom (a ne samo do
visine osniva¢kog kapitala), i utvrdivati da je nastala Steta za povjerioce ,,Krivaje-Mobel“ d.o0.0.
Zavidoviéi, prije svega, FZZZ i RBFBiH. Ukoliko se uspije sa ovom tuzbom osnov namirenja bi
upravo bio imovina iz Ugovora o kupoprodaji, a $to nam je ujedno i osnova da traZimo mjeru
osiguranja. Ovaj postupak bi bio i osnov za odlucivanje koji su predmet svih drugih postupaka.

29.  Samo sa hitnim postupanjem se moZe postic¢i cilj koji je ovdje postavljen pa predlazemo
usvajanje ove strategije od strane svih zainteresiranih ucesnika: Vlade F BiH i FZZZ kao
nalogodavaca RBFBiH.

S poStovanjem,

Advokatsko drustvo ,,ANP“ d.o.o. Sarajevq
dr. iur. Nedim Aderr&qvﬁ‘ V \%‘8\
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BOSNA [ HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON

GRAD ZAVIDOVICI

GRADSKO VIJECE

Kolegij Gradskog vijec¢a

Broj: 01-04-1992/23-AP-3

Datum: 14.09.2023. godine

GRADSKO VIJECE ZAVIDOVICI-

PREDMET: Razmatranje Zahtjeva bivsih radnika PD ,,Krivaja - Mobel“ d.o.0. Zavidoviéi - u
stecaju o aktuelnoj problematici bivsih radnika PD ,,Krivaja - Mobel“ d.o.o.
Zavidovidéi - u ste€aju, dostavlja se -

U prilogu dopisa dostavljamo Zahtjev bivsih radnika PD ,Krivaja - Mobel*“ d.o.o.
Zavidovi¢i - u steaju od 11.09.2023. godine, koju je Kolegij Gradskog vijec¢a razmatrao na 19.
sjednici odrzanoj dana 14.09.2023. godine.

Zahtjev bivsih radnika PD ,Krivaja - Mobel“ d.0.0. Zavidovi¢i - u ste€aju od
14.09.2023. godine sa Zaklju¢kom Kolegija Gradskog vije¢a Zavidoviéi, broj: 01-04-1992/23-
AP-2 od 14.09.2023. godine, dostavlja se Gradskom vije¢u radi uvrstavanja u dnevni red
sjednice Gradskog vijeca.

1

Grad Zavidovi¢i, Ulica Safvet-bega Basagica broj 9, 72220 Zavidoviéi ;;il! B ( :
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici ba,grad..zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba, 8




BOSNA [ HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON

GRAD ZAVIDOVICI

GRADSKO VIJECE

Kolegij Gradskog vijec¢a

Broj: 01-04-1992/23-AP-2

Datum: 14.09.2023. godine

Na osnovu €lana 17. i 18. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidoviéi (,,Sluzbeni
glasnik Opc¢ine Zavidoviéi®, broj: 4/2022), ¢lana 30. i 33. Poslovnika o radu Gradskog vije¢a
Zavidoviéi - novi pre€iséeni tekst (,,Sluzbeni glasnik Grada Zavidoviéi*, broj: 7/22 i 1/23),
Kolegij Gradskog vije¢a na 19. sjednici odrzanoj dana 14.09.2023. godine, razmatrao je
Zahtjev bivsih radnika PD ,Krivaja - Mobel“ d.o.0. Zavidoviéi - u steaju o aktuelnoj
problematici, pa nakon rasprave donio

ZAKLJUCAK

1. Kolegij Gradskog vije¢a Zavidovici, nakon obavljenog razgovora sa prestavnicima
bivsih radnika PD , Krivaja - Mobel“ d.o.0. Zavidovi¢i - u ste¢aju, prihvata da se na dnevni red
17. sjednice Gradskog vijeta Zavidoviéi, uvrsti ta¢ka dnevnog reda pod nazivom:
»Razmatranje Zahtjeva bivsih radnika PD ,,Krivaja-Mobel*“ d.o.0. Zavidoviéi - u stecaju o
aktuelnoj problematici bivsih radnika PD ,,Krivaja-Mobel* d.o.0. Zavidoviéi - u steaju.*

2. O realizaciji ovog Zakljuc¢ka starat ée se Struc¢na sluzba Gradskog vijeéa.

PRILOG: Zahtjev bivsih radnika PD ,,Krivaja - Mobel* d.o.o0. Zavidoviéi - u stecaju od
11.09.2023. godine.

P o

DOSTAVLIJENO: * PREDSIJEDAYAJUC
1. Podnosioci Zahtjeva,

2. Gradsko vije¢e Zavidovi¢i,

3. Gradonadelnik,

4. Gradsko pravobranilastvo Zavidovi¢i,

5. IP ,Krivaja*“ d.o.o0. Zavidovi¢i — u steéaju,
6. U spis.

Grad Zavidoviéi, Ulica Safvet-bega Basagi¢a broj 9, 72220 Zavidoviéi | 8usH R
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BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE o L ot
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON Primtiens 1 § -09- 7013

GRAD ZAVIDOVICI Org.jed. |Kiozia §  FRed. brod , &7, prilaga
GRADSKO VIJECE 0 297
Stru¢na sluzba Gradskog vijeca % , L’ / 91(?7 Z}

Broj: 01-04-4/23-AP-95
Datum: 12.09.2023. godine

GRADONACELNIK
doc. dr. Hasim Mujanovi¢

PREDMET: Zahtjev bivsih radnika PD ,,KRIVAJA _MOBEI" d.o.o0. Zavidoviéi u stecaju,
dostavlja se.-

Struéna sluzba Gradskog vijeca, dana 12.09.2023. godine, zaprimila je podnesak
Zahtjev bivsih radnika PD ,,KRIVAJA -MOBEL d.o.o. Zavidoviéi u ste¢aju, od 11.09.2023.
godine.

Predmetni Zahtjev planiran je za uvrStavanje u dnevni red 19, sjednice Kolegija
Gradskog vijeéa, koji je zakazan za dan 14.09.2023. godine (¢etvrtak) u 18,15 sati.

Na /4. sjednicu kolegija Gradskog vijeca bit ée pozvani i predstavnici biviih radnika
PD ,,KRIVAJA-MOBEL® d.o.0. Zavidoviéi u stecaju.

Predmetno Vam dostavljamo na uvid i daljnje postupanje.

S postovanjem.

PRILOG: Zahtjev bivsih radnika PD ,,KRIVAJA -MOBEL d.o0.0. Zavidovi¢i u ste¢aju, od
11.09.2023. godine.

DOSTAVLJENO: /" SERRETAR GRADSKOG VIJECA
1. Naslovu, IS S ey 7
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Grad Zavidovi¢i, Ulica Safvet-bega Basagi¢a broj 9, 72220 Zavidoviéi ;if;it BF :
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